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da„- z’ennem bezpłatnem wy- 
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Łn/°CZn*e rs- S' 1’Mr. rs- 
? rt- rs. 2 k. 25, mieś. k. 75.
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,. opłata za przesyłkę i koszta 
bor e^PC'i* bezpłatnego wydania 
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’ “O, kwart k 75, mieś. k. 25. 
nz'a granicę (z przesyłkę je- 
“rnzową) miesiecz. rs. 1 k. 50.

tvj. “dzielna przedpłata na jedno 
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-lljkyć nie może.
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Wychodził rozsyła się dwa razy dziennie ra Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera W urtzawelciego codziennie od godziny 8-ej inno do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i święta od godziny 70-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZEŃ IJV
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za j eden wi ersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je. 
den wiersz petitowy alba jego 
miejsce pierwszy raz IX) kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2. kop., za 
każdy następny raz l1/ , kop.

Ogłoszenia do Kuriera war- 
rzawslcieyo przyjmne także Bin- 
ro ogłoszeń Rajchjmana i Fren- 
dlera ulica Sena torska nr 18.

Administracja i UruLariiia: plac 1 eatralny nr !t.— Telefon Hedakcji nr 126.— Telefon Ad mini.itr. 141.

,'ściół katolicki obchodzi 
wdowy, księżnej szląsko- 

.ńga grodziła się w r. 116t5-ym, 
węża, Henryka Brodatego, osiadła 

nzecystersek w Trzebnicy, gdzie też 
■ zakończyła świątobliwy żywot. Papież 

IV-ty kanonizował ją w roku 1267-ym. 
. tej świętej zdobi jedną z nisz ściany zewnętrz- 

•iościola św. Karola Boromeusza przy ulicy 
todnej.
Jutro też przypada uroczystość św. Teresy panny, 

2 powodu której w kościele św. Józefa Oblubieńca 
(po-karinelickim) odprawioną będzie jutro o godzi
cie 10 ej rano solenna wotywa, całodzienny zaś od- 
Pust ku czci tejże świętej odłożony zostaje do nad- 
cboazącej niedzieli.

W kaplicy Serca Pana Jezusa przy kościele św. 
trójcy na Solcu odprawioną będzie w dniu jutrzej
szym, o godzinie 8-ej zrana uroczysta wotywa ku 

.Czci Serca Pana Jezusa.

MUNDUR
NOWELLA

Wiktora Gomulickiego.

Przegląd polityczny.
W dzisiejszym biuletynie, donoszącym o wyniku 

dokonanych w niedzielę wyborów do bułgarskiego 
gromadzenia narodowego, po raz pierwszy pojawi
ła się klasyfikacja: stronnictwo rządowe, stronnictwo 
Cankowa i stronnictwo Karawełowa. A zatem p. 
Karawelow, członek rejencji dzisiejszej, rozporządza 
osobną grupą w parlamencie, innemi słowy, posiada 
własny program, własną ideę.

Warto nareszcie zastanowić się nad rolą, jaką ten 
doświadczony wśród kilkoletniej praktyki rządowej 
1 Wszechwładny do niedawna bułgarski mąż stanu 
Odegrał w ostatnim okresie dziejów swojej ojczyzny. 
Podobno po zamachu stanu, dokonanym przez majo- 
ra Grujewa i kapitana Benderewa, został p. Kara- 
'Mow internowany we własnem mieszkaniu. W trzy 
dni potem, dnia 24-go sierpnia, ośmielony szybkim 
^kładem rządu prowizorycznego metropolity Kle- 
,n°ncju6za i p. Cankowa, stanął na czele rządu „re
windykacji”. W okólniku, rozesłanym podówczas 
l,rzez ministra spraw zewnętrznych, w skleconym

(Dalszy cięg.)
v Pewnego poranku, po źle przespanej nocy, wstał 
Kalinowski z miną głęboko zamyśloną. Wycią- 
Bńrł z kąta skorupę jakąś, wymieszał w niej tro- 
chę tłuszczu starego z czerwonym proszkiem, wydo- 
8tał schowany w jednej z szuflad pendzel z twardej 
®2czeciny, i z pendziem w jednej ręce a skorupą w 
drugiej wyszedł na podwórko.

Po chwili stał przed jednym z chlewków, uważnie 
opatrując jego drzwi i małe okienko deską zasuwa- 
*?e*. Chlewek ten od dawnego już czasu był opró- 
*niony, ostatni bowiem jego mieszkaniec, biały 
* czarnym ogonkiem wieprzaczek, zszedł z tego 
8Wiata przed samą Wielkanocą, śmiercią nie natu
ralną i nie dobrowolną...

burmistrz stał i medytował, aż nagle, umacza- 
^®zy pendzel w czerwonej cieczy, zamachnął ręką 
’ Nasmarował na drzwiach chlewka ogromnemi li- 
‘«rami:

Areszt policyjny.
Poczem z zadowoleniem powrócił do mieszkania. 

^Ale wielkie dzieło w połowie dopiero było wyko-

Jtył areszt — nie było aresztautów...
Kkąd ich wziąć?

•K r " kandydatów już zawczasu upatrzył sobie 
' alinowski — nie można było jednak brać się do 

naprędce gabinecie, p. Karawelow przez usta p. Stoi- 
łowa doniósł mocarstwom o przywróceniu porządku i 
prawowitej władzy, o utworzeniu się pod jego prze
wodnictwem rejencji i ministerjum, nie wspomniał 
wszelako ani słowem o księciu Aleksandrze, który 
odbywał wówczas przymusową podróż do Reni.

Co myślał wówczas p. Karawelow, jak sobie wyo
brażał przyszłość własną i kraju? Wiedział on już, 
że w Tymowie i Filipopolu podali sobie ręce p. Stam
bułów i pułkownik Mutkurow, aby obalić dzieło re
wolucji. Czuł, że rząd rewolucyjny nie utrzyma się, 
badał usposobienie ludności i obrachował trafnie, że 
porwanie władzy w swoje ręce uważanem będzie za 
czyn patrjotyozny z jego strony, za dzieło rewindy
kacji porządku i prawa. Nie omylił się w rachu
bach; w pierwszej chwili przyjęto inicjatywę p. Ka
rawełowa z uniesieniem. Ale nie był to już ten sam 
p. Karawelow, co przed tygodniem. Zamach stanu 
z dnia 2T-go sierpnia przedstawiał się w jego oczach 
jako fakt, którego następstwa cofnąć się nie dadzą. 
Stracił odrazu wiarę w prawdopodobieństwo po
wrotu ks. Aleksandra, uważał go za gwiazdę upa
dłą, która nie zabłyśnie już więcej na widnokręgu 
bułgarskim. Spodziewał się, że nie dopuści do tego 
Rosja. Pragnął przeto zarezerwować się na chwilę, 
w której potrzeba będzie zawrzeć kompromis z wy
maganiami opiekuńczego mocarstwa, popartemi jego 
siłą. Chodziło mu o to, aby kompromis ów z nieu
niknioną force majeure zawierał on, a nie kto inny. 
W ten bowiem tylko sposób otwierał sobie drogę na 
przyszłość.

Rachuby jego i tym razem nie omyliły. Książę 
Aleksander powrócił wprawdzie do ojczyzny, ale na 
to tylko, aby przesunąć się po nieboskłonie bułgar
skim, jak meteor, i zgasnąć dla Bułgarji, zapewne 
na zawsze. Odtąd p. Karawelow wyobraża w łonie 
rejencji „żywioł umiarkowany”, coś, co w parlamen
tach europejskich nazywają „partją środka”. Z pra
wicą rządową może on romansować wygodnie pod 
hasłem „niepodległości bułgarskiej”, z lewicą opozy
cyjną p. Cankowa rozważać warunki przyjęcia pro
tektoratu rosyjskiego. P. Karawelow jest dzisiaj 
uosobieniem idei kompromisu; w oczach p. Stambu- 
lowa jest on za białym, w oczach p. Cankowa za

_J____LL!!!!1'!!"1!!'™_________
/lich obcesowo, bez powodów ważniejszych, uspra
wiedliwionych. Tworzyć zaś takie powody same
mu, wyłącznie dla przyjemności ferowania i egzekwo
wania wyroku, byłoby nadużyciem...

Rozmyślał nad tern, karmiąc wedle zwyczaju ko
ty swoje, które tego dnia były w usposobieniu nie- 
zwykłem. Maciek okazywał sję przesadnie czułym, 
Kaśka natomiast ani przystąpić do siebie nie dawa
ła. Ile razy Maciek zbliżył się do niej, pomrukując 
przyjaźnie, jeżyła grzbiet, parskała z gniewem i 
szczerzyła ostre zęby, gotowa do ukąsania...

Burmistrz strofował ją za to głośno, nakłaniając 
do zgody z małżonkiem, nic to jednak nie pomaga
ło. I stała się niespodzianie rzecz gorsza jeszcze. 
Zniecierpliwiony Maciek porwał Kaśkę zębami za 
kark i począł tarzać w piasku; przyczem tak niefor
tunnie potrącił miseczkę z mlekiem, że ta padając, 
uderzyła o kamień i stłukła się.

— Dam ja wam szelmy! — wrzasnął zirytowany 
burmistrz — i chwytając jednego kota w lewą rękę, 
a drugiego w prawą, dorzucił z pasją:

— Ty, Maciek, dostaniesz natychmiast rżnięcie! 
a ty Kaśka, ty...

Zaciął się, zawahał — ale nagle twarz rozpromie
niła mu się nagłą myślą, i dokończył:

— a ty, Kaśka, pójdziesz do aresztu!
W ten sposób nowo stworzona instytucja została 

formalnie „odpieczętowaną”. Marny to był wpraw
dzie początek, ale trzeba było na nim poprzesta
wać — w oczekiwaniu czegoś lepszego.

To „lepsze” nie dało długo czekać na siebie.
W kilka dni po zaaresztowaniu kota, burmistrz, 

powracając ze swej lądowo wodnej wycieczki, spo
strzegł furtkę od podwórza otwarką, przy niej zaś 
czarnego, sromotnie chudego—kozła. Kozieł z nad- 

czerwonym. Zawisnął między niebem a ziemią, po
między ideałem narodu i polityczną rzeczywistością. 
Zdołał on wyciągnąć z urny wyborczej piętnaście 
nazwisk, które przyznają się do tej samej, co*on nie
pewnej barwy, które nie mają odwagi ani zerwać z 
przeszłością, ani rzucić się w fale, unoszące dziś n. 
Cankowa.

Nasuwa się pytanie, jak poczynać sobie będzie ta 
grupa piętnastu posłów w przyszłem „wielkiem so- 
branju?” Żywot samoistny nie otwiera się przed 
nią. P. Stambułów liczy już dzisiaj w sobranju zbi
tą falangę 480 głosów, a wybory dodatkowe powię
kszą zapewne tę cyfrę o 20 do 30-tu głosów jeszcze. 
Wobec takiej przewagi garstka przyjaciół p. Kara
wełowa nie etanowi czynnika ważącego na szali. Nie 
zmieniłby on nawet wtedy położenia parlamentarne
go, gdyby zlał się z biegiem czasu z grupą 27-min 
przyjaciół p. Cankowa. Jeszcze i wówczas koalicja 
nie stanowiłaby nawet dziesiątego procentu cyfry 
stronników rządowych, przysięgających, jak na e- 
wangelję, na patrjotyzm, energję i mądrość pp. Stam- 
bułowa, Mutkurowa i Radosławowa.*

W każdym jednakże razie p. Stambułów mógłby 
sobie powinszować tryumfu, gdyby powiodło mu sie 
przekonać swego starszego i zazdrosnego towarzy
sza, że polityka dzisiejsza rejencji nie prowadzi do 
ruiny kraju, ale do jego ocalenia. P. Stambułów li
czy lat 27, pułkownik Mutkurow 30—35-ciu oby- 
dwaj wyobrażają „młodą Bułgarję”. Otóż w intere
sie dzisiejszego rządu leżałoby zapewne, aby tej 
„młodej” nie przeciwstawiono „starej Bułgarji”, któ
rą wyobrażałby w takim razie sędziwy p. Dragan 
Cankow i 46-letni p. Karawelow. To rozróżnienie 
dwóch generacyj, użyte za hasło polityczne, otoczyć- 
by mogło pewną powagą stronnictwo dążące do kom
promisu z Rosją w formie poddania się zupełnego 
pod jej protektorat (frakcja p. Cankowa) lub warun
kowego (p. Karawelow).

Uważaliśmy za właściwe rozważyć te widoki przy
szłości w chwili, gdy pierwszy raz spotkaliśmy się 
ze „stronnictwem p. Karawełowa” na widowni życia 
bułgarskiego.

Br. Z.

zwyczajną łapczywością, trzęsąc brodą i rogami, na
gryzał jedną z nadgniłych i po niedawnym deszczu 
wilgotnych desek, zdając się w niej niezmiernie 
smakować...

Burmistrz puścił się kłusem ku szkodnikowi, wy
machując rękami, koszykiem i nieodstępną motyką, 
czem przerażony kozieł hycnął w głąb podwOrkii, 
dobrowolnie wpadając w pułapkę.

Niebawem furtka została zatrzaśniętą, Klimas 
wezwany do pomocy, i zuchwałe zwierzę, po krótkiej 
acz bohaterskiej obronie, znalazło się w* ręku swych 
nieprzyjaciół.

— Na czterdzieści osiem godzin do aresztu!_ wy
krzyknął rozindyczony burmistrz.

1 wyrok punktualnie spełniono.
Ale i to nie mogło zaspokoić surowego urzędnika
Od dłuższego już czasu, zwłaszcza przy spożywa

niu śniadania i obiadu, rzucał on kryjomo teskne i 
łakome spojrzenia na—Klimasa.

— To byłby prawdziwy aresztant____ myślał po
żądliwie, dziobiąc widelcem pączki nasturcji, mary
nowane W OCCIO. ’ J

I już układał w myśli protokuł, jakiby wówczas 
do akt wciągnąć się dało.

„Ponieważ syn mój Klimas, urodzony itd... a za
tem, po rozpatrzeniu sprawy, która itd... skazany zo- 

a‘y,e “re“,u »

Myśląc tak, kręcił się niespokojnie na stoiku 
czepiał go się za lada powodem i wyciągał na harde 
odpowiedz'. Ale była tam także ma*tka, która

Raz jednak zdarzył się wypadek, przechodzący 
najśmielsze nadzieje burmistrza. Nietylko Klimas



Z wystawy nasion.
ni.

Przechodząc do szczegółowego opisu wystawy na
sion, sądzimy, iż najwłaściwszein będzie zastanawiać 
się koleją nad wydatniejszemi przedmiotami. O co 
bowiem chodziło zarządowi Muzeum gdy przedsię
brał projekt tego rodzaju wystawy? O wskazanie 
gospodarstw, któreby mogły zadość czynić potrzebie 
produkcji rolnej, któreby były w stanie zastąpić po
tężny jeszcze handed nasionami zagranicy.

Przyjrzyjmy się więc kolekcjom wystawionym, 
ażeby się przekonać, czy wystawa celowi powyższe
mu odpowiada.

W rzędzie wystaw oddzielnych, „własnych”, każ
dy bezwątpienia przyzna pierwszeństwo pięknej gru
pie hr. Potockiej z dóbr Wysokie Litewskie. Odda- 
wua słyszeliśmy, iż administracja tego majątku pro
wadzona jest wzorowo, iż kierownik gospodarstwa 
Wysokiego, p. Bielawski, należy do wyjątkowych 
miłośników i znawców hodowli nasion — teraz ma
my sposobność sprawdzić to naocznie. Wysokie Li
tewskie przedstawia całą grupę najrozmaitszych 
nasion, zbóż, roślin strączkowych i traw pastewnych, 
a więc pszenicę kostromkę, żyto selekcyjne, trzcino
we szampańskie i probstejskie, jęczmień, owies, 
groch, wykę, łubin, koniczynę, tymotkę, kostrzewę 
i orkisz, słowem prezentuje się jako gospodarstwo 
czysto zbożowe^ na racjonalnych oparte zasadach.

Celem uszlachetnienia ziarna, w dobrach hr. P. 
prowadzi się w szkółkach specjalna uprawa różnych 
zbóż nasiennych systemem selekcyjnym. Polega on 
na wy borze z ziarn hodowanych jedynie egzempla
rzy silnych, rokujących dobrą wydajność, wyborze 
wielce starannym i trwającym lata całe. Ażeby zaś 
dobór egzemplarzy nie został uszkodzony przez 
wpływy zewnętrzne, w Wysokiem Litewskiem na 
każdym folwarku sieje się jeden tylko odpowiedni 
gatunek każdego zboża, co stanowczo zapobiega 
mieszaniu się gatunków w stodołach i śpichrzach.

Nic dziwnego, iż przy takim systemie, który mo- 
źnaby nazwać pedagogiką nasion, zboża p. Bielaw
skiego, poddane próbom na muzealnej stacji, wyka
zały: owies, pszenica kostromka i żyto selekcyjne 
po 98% siły kiełkowania, a pszenica 247 funtów wa
gi korca.

Umyślnie zatrzymaliśmy się dłużej nad charakte
rystyką typowego gospodarstwa zbożowego, gdyż 
to uwolni nas od powtarzać się w dalszym ciągu ni
niejszego sprawozdania. Jednocześnie zwracamy u- 
wagę właścicieli ziemskich na system selekcyjny w 
hodowli nasion, istotnie godny zalecenia, co do któ
rego szczegółowe informacje znajdują się w wyda
wnictwie muzealnem o wystawie.

Innego rodzaju jest kolekcja inicjatora tegoro
cznej wystawy, Ludwika br. Krasińskiego. W od
różnieniu od innych wystawców, hr. K. przedstawił 
nam tylko część drobną produkcji rolniczej, wysoce, 
jak wiadomo, w dobrach jego specjalizowanej, lecz 

grubo przeskrobał i na areszt zasłużył, ale sama Sa- 
lusia ukarania syna zażądała...

Rzecz poszła o porcelanową, malowaną w kwiaty 
salaterkę, oraz o takież cztery kubki. Wszystko to 
stanowiło najcenniejszy zabytek dawnych dobrych 
czasów i cudownemi jedynie wysiłkami burmistrzo- 
wej wykręcało się dotąd od zastawienia u fanciarki. 
Otóż ta salaterka i te kubki, wydobyte z szafy do 
jakiegoś ceremonjalnego obiadu, na którym miał 
być ksiądz kanonik—znikły raptem z pokoju i prze- 
padły jak kamień w wodę.

Zrobiono gwałt i lament, przetrząśniono z rozpacz
liwą zaciętością cały dom, całe podwórze, a wreszcie 
wszystkie zabudowania i... odkryto drogocenną por
celanę w komórce, zamienionej przez Klimasa na 
gołębnik.

Pomysłowy chłopiec zrobił z salaterki wannę ką
pielową dla swych gruchających ulubieńców, kubki 
zaś napełnił częścią grochem, częścią wodą do picia 
i na ich również użytek ustawił w komórce.

Ponieważ w dodatku jeden z kubków okazał się 
wyszczerbionym, winowajca zaś, zamiast objawić 
pokorę, na łzy matki odpowiedział grubijańsko, 
żadna przeto siła obronić go już od aresztu nie 
mogła.

Zamknięty on tam został na sześć godzin (poobie
dnich) i skazany na chleb i wodę. Burmistrz sam 
rygle zasunął, kłódki opatrzył, a potem przez cały 
czas objawiał humor brylantowy i podśpiewywał 
pod nosem ulubione rusińskio piosneczki...

Ale gdy po sześciu godzinach otwierał więźniowi, 
ujrzał przy nim re zdziwieniem ogromny kubek po 
kawie i niedojedzoną bułkę, grubo nasmarowaną 
masłem.

.— Kto ci to dal? - wykrzyknął, w najczulszych 
jwych uczuciach zraniony. 
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natomiast pokazał nam niezmiernie interesującą 
„pracownię agronomiczną”, utrzymywaną na grun 
tach Ursynowa pod Warszawą.

W rzeczy samej, inaczej jak „pracownią” wysta
wy ursynowskiej nazwać niepodobna. Oglądamy 
na niej nasiona zbóż jarych i strączkowych, pocho
dzące z ziarna przywiezionego z wystawy peszteń- 
skiej w r. z., dalej najnowsze rośliny, wyhodowane 
z ziarn nadesłanych przez departament rolnictwa w 
Waszyngtonie, owsa, grochu, jęczmienia it.d., wresz
cie nieznane odmiany ziemniaków i obfity zbiór 
traw pastewnych.

O specjalizacji zaś w gospodarstwie hr. Kr. można 
mieć pojęcie choćby z 50-ciu odmian kartofli z Ursy
nowa i z nasion zbóż z dóbr Krasne, z których żyto 
trzcinowe wykazuje 99% s»ły kiełkowania, a psze
nica francuska Calais 243 f. wagi korca.

Obok tych potentatów', uderzających ogromem 
produkcji i jej różnorodnością, grupują się mniejsze 
majątki, które przecież w zakresie swego zawodu 
zdołały dosięgnąć wysokiego stopnia kultury, tak iż 
pod względem agronomicznym można je śmiało wy
sunąć na naczelne stanowiska.

W ogóle, z tej strony, wystawa czyni niezmiernie 
sympatyczne wrażenie, gdyż świadczy, iż mimo ty
siąca piętrzących się przeszkód, mimo wyjątkowo 
trudnego położenia, w jakiem znajdują się nasze go
spodarstwa, znać w nich systematyczne dążenie do 
postępu, znać pracę fachową 1 zamiłowanie w tym 
fachu...

Do takich pracowitych gospodarzy pozwalamy so
bie zaliczyć najpierw p. Edmunda Dobrzańskiego, 
z Nadolnej w brzezińskiem, wynalazcy dwóch ory
ginalnych odmian łubinu—białego i czarnego, wy
tworzonych sztuczną hodowlą; p. D. nadto zaprodu- 
kował szafeozkę o kilkudziesięciu przegródkach, 
przedstawiającą całkowitą produkcję zbożową w 
Nadolnej. Jest to jeden z ciekawszych okazów 
wystawy.

W podobny sposób postąpił i p. Gustaw Mazur
kiewicz z Niedrzwicy kościelnej, którego suta ko
lekcja, z przewagą uprawy kartofli, daje dokładny 
obraz o wszechstronnie prowadzonem gospodarstwie; 
Niedrzwica zaleca się też uprawą końskiego zebu, 
którego piękny okaz oglądamy w salach Muzeum.

Z dobrej strony przedstawia się też gospodarstwo 
w Faszycach p. Juijana Kucza, czysto zbożowe, któ
rego pszenica i owsy wytrzymały korzystnie próby 
analityczne na stacjach muzealnych.

O pozostałych wystawcach w dziale zbożowym 
pomówimy w następnym artykule.

Cygara hawańskie.
Domyślamy się, widzimy prawie, z jakiem zadowole

niem każdy namiętny palacz (a któż z palących nie jest 
palaczem namiętnym) rzuca okiem na ten tytuł. Dar- 
mobyśmy się silili na opis miasta Hawany i obyczajów 
jego mieszkańców, namiętnych palaczy interesowałby 

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Ministerjum sprawiedliwości przedstawi wkrót* 

ce radzie państwa, jak donosi Now. wrem., projekt 

czyli burmistrza z pachołkiem, ten ostatni przysuwał 
się do zadziwionej Marysi lub Pecroneli, brał 
mniej lub więcej delikatnie za ramię i uprowadzał 
za sobą do pewnej przyciemnionej izdebki, zkąd p° 
kilku lub kilkunastu minutach wychodziła ona za
płakana, czerwona i oczy zakrywała chustką luń 
palcami...

Gdy taż Marysia lub Petronela powróciła nastę*. 
pnie do domu, miała może w duszy wiele goryczy * 1 * * * 
żalu, na zewnątrz jednak okazywała się nierówni0 
skromniejszą i potulniejszą i panią swą *w rękę p0' 
kornie całowała...

— A mama!
— Którędy?
— A przez okienko!
Burmistrz za głowę się złapał i z najwyższą bole

ścią jęknął:
— Och ta Salusial ta Salusia...
Potem wypędził Klimasa, a przyniósłszy młotek i 

gwoździe zabił okienko od środka mocnemi ćwie
kami.

Od owego dnia niepokój jego uciszył się trochę, 
ale nie trwało to długo.

Na Klimasa ponownie zastawione zostały siatki
i ponownie ojciec jął krążyć dokoła chłopca, jak ja
strząb dokoła szczypiącego trawę gąsiątka.

A szło tym razem o coś znacznie ważniejszego niż 
o zamknięcie w chlewku...

ROZDZIAŁ CZWARTY,
pełen niespodzianek.

Były to dobre czasy!
Były to czasy, w których pani, mająca zatarg ze 

służącą, potrzebowała jedynie posłać ją do „pafia 
prezydenta z grzecznym bilecikiem, złożonym mi
sternie w ,,taotylka”.

„Pan prezydent”, przeczytawszy bilecik, wołał 
donośnym głosem: ,,Smykowskil” albo „Niecięgie- 
wicz!” (takie nazwiska nosili dwaj koziegłowscy po
licjanci), a gdy wezWany zjawił się w kancelarji, 
pokazywał mu oczami służącą i Wymawiał tajemni
czo... cyfrę.

Czasem mówił: „pięć”, gdy był w dobrym humo
rze; a czasem posuwał się do dwudziestu, gdy Się 
poprzedniego wieczora zgrał w karty, albo też żo
na na wychodnem głowę mu zmyła.

Po porozumieniu się głowy miasta z jego ręką,

Były to dobre czasy.
Burmistrze nie korzystali już wprawdzie z „pra’*? 

miecza”, służącego ongi niektórym ich poprzedź' 
kom; używali jednak za to swobodnie i obficie „pr* 
wa rózgi”, które jest również nie lada przywileje”11’

Niejedna ze starszych pań z żalem te czasy wSp0' 
mina, utrzymując, że wraz z niemi zniknęły z P0' 
wierzchni tego świata: spokój domowy i sprawie01' 
wość...

— Bo widzi pau — tłumaczy ona — niższa ki0 
jest względem wyższej, ozem młodsze rodzeń®1 * j 
względem starszego. Są to wszystko nasi mńl0*ej0 
bracia i nasże małoletnie siostry. A jakże in®*0 
tnirn obejść się bez—rózeczki?

Co ważniejsza, ciż sami nawet, którzy z oW4 ” . 
zeczką” wchodzili w bezpośrednie zetknięcie, 
jej w zaufaniu dyskretne pochwały, zwłaszcza S ( 
im ją przyjdzie z uprzejmiejszą ale dłuższą pr«ce< 
rą dzisiejszych sądów porównywać.

— Bolało, to prawda—mówią oni—ale Prz^acjj 
mniej prędko był koniec. Raz, dwa, trzy 8 
mach—i już jest po wszystkiem...

{Dalszy ciąg nast<łPt')

tylko jeden ustęp o tytoniu, a raczej o cygarach ha* 
wańskich. Wyspa Kuba ze względu na cygara, które 
produkuje, jest rajem ziemskim amatorów—dymu.

Dajmy im więc odrazu ten ustęp, skreślony podług 
dzieła A. Lancastra p. n. „ Qpatre annees au Texas , 
wydanego świeżo w Paryżu. _

Nie sądzę—mówi autor—żeby było na święcie jakie 
miasto, w któremby tyle palono co w Hawanie. Wszy 
scy mieszkańcy mają ciągle cygara w ustach, nawszyst 
kich ulicach i placach pod otwartem niebem i w sic 
niach domów spotyka się tylko przekupniów cygar. Wie
lu z nich nie posiada więcej towaru jak 10 do 20- u 
sztuk najwyżej, które kładzie na ziemi na kawałku p®'* 
pieru lub liściu bananu. Znawcy twierdzą! że te cy 
gara są najiep^e- gą one długi? i 
lecz jak się zd

Jako dowód 
skiej autor przyta 
sobie kupić regalu 
dniów, prosząc o niedo,.

Fabrykacja cygar jest 
żniejszych gałęzi przemysłu n 
dnak przypuszczać, żeby ich cen. 
niską. Cygaro dość zwyczajne L 
wanie 30 do 40 centymów, ceny le, 
dwóch i trzech franków za sztukę. Ksi. 
wadza cygara umyślnie wyrabiane dla nieg 
miejscu przeszło 5,000 fr. za tysiąc sztuk.

Ta drogość cygar hawańskich jest przyczj o 
Europie tak trudno dostać prawdziwe „hawaua-’. ho- 
liczywszy koszta transportu, cła i zysk sprzedawcy, nie 
można przypuścić, żeby prawdziwe cygaro hawańskie, 
najpospolitszego gatunku mogło kosztować mniej niż 
franka.

Z tego powodu chwycono się systemu eksportowania 
do Europy liści tytoniu hawańskiego, do których fabry
kanci europejscy dodają liście tytoniu krajowego lub 
zagranicznego mniej drogiego. Cygara wyrabiane w 
ten sposób są uważane za hawańskie i mogą być sprze
dawane znacznie taniej. Z samej Hawany wychodzi 
cygar stosunkowo niewiele. Jedna z wielkich fabryk, 
którą autor zwiedzał, wysyła rocznie do Europy zale
dwie 500 skrzyń.

W stolicy wyspy Kuby wyrabiają także w znaczne! 
ilości papierosy, ale z powodu niskiego stanu miejsco
wego przemysłu, bibułka, a nawet papier do obwijania 
paczek i etykiety, sprowadzane są z Europy.

W fabrykach pracują ludzie młodzi, po największej 
części dzieci od lat 8-miu do 12-tu. Robota odbywa 
się w obszernej sali, którą na pierwszy rzut oka można- 
by wziąć za szkolną, gdyż każde dziecko siedzi przy 
stoliku i pracuje z takiem skupieniem umysłu, iż mo- 
żnaby przypuszczać, że się uczy. Niektóre z tych dzie
ciaków dochodzą do nadzwyczajnej wprawy i wyrabia
ją po kilka tysięcy papierosów dziennie. Q.



= Jutro, o godzinie 2-ej po południu, odbędzie 
się w Warszawie drugie doroczne zgromadzenie 
akcjonarj uszów Towarzystwa fabryki cukru i rafl- 
nerji „Konstancja”.

— Pojutrze, dnia 16-go b. m., o godzinie 2-ej po 
południu, odbędzie sic w Warszawie dziewiąto do
roczne zgromadzenie akcjonarjuszów Towarzystwa 
fabryki cukru i rafinerji „Hermanów”.

= Znany literat, p. Stanisław Czarnowski, wy
jeżdża w tych dniach do Bułgarji, jako korespondent 
pism zagranicznych.

= Dr. Tytus Chałubiński powrócił onegdaj do 
Warszawy. Zdrowie szanownego lekarza nie pozo
stawia nic do życzenia.

= Ks. Jan Jaworski, wikarjusz przy parafi św7. 
Krzyża, zamianowany został pisarzem sądu arcybi
skupiego.

= Dochodzi nas wiadomość z Włocławka, że JE. 
biskup Pollner, sufragan kujawsko-kaliski, zapadł 
na zdrowiu.

= JE. ks. arcypasterz, po dwunastodniowej wi
zycie w dekanacie łowickim, powrócił onegdaj do 
Warszawy.

= Z literatury.
* Slovansky sbornik, miesięcznik, który od lat 

czterech wychodzi stale w Pradze pod redakcją Ed
warda Jelicka, i w którym, jak wiadomo, dział rze
czy polskich zwykle wybitne zajmuje miejsce, 
w wrześniowym swym zeszycie zawiera znowu aż 
cztery naraz obszerniejsze artykuły z tej dziedziny.

Na czele zeszytu znany tłumacz naszych poetów, 
p. Franciszek Kwapił, opowiada wymownemi słowy 
o „nieznajomej” kochance twórcy „Irydjona” i „Nie- 
b oskiej”.

Następnie p. J. D. Karwioki zaznajamia w dal
szym ciągu publiczność czeską z dziejami „Szkół 
krzemienieckich”, a dr. J. Bystroń zamyka swoje 
studjum „O wpływie czeszczyzny na język polski 
w Ks. Cieszyńskiem”.

Czwartym wreszcie artykułem z działu polskiego 
jest krótki nekrolog Jana Lama.

Wspomniawszy już o miesięczniku p. Jelinka, do
dajmy, że w ogóle celuje on bogactwem różnorodnych 
i zajmujących artykułów.

Tak np. w zeszycie o którym mowa, obok prac 
wspomnianych na wstępie, mieszczą się: studjum 
J. Worzacka o mitologicznych pieśniach bułgarskich; 
szkice J. Korzeńskjego z podróży po Krymie; stre
szczenie dzieła prof. Pawiczlca p. t. „Pieśni ludowe 
o bitwie kosowskiej”, „Zarysy Lubiany i jej okolic” 
przez B. Popelkę; Listy Wacława Hanki; Sprawo
zdanie z działalności akademji nauk w Petersburgu, 
wreszcie Notatki literackie i artystyczne.

Jak widzimy, treść bogata i interesująca, a że ję
zyk czeski jest dla nas nader zrozumiałym i dostę
pnym, tak dalece, że przy' pomocy słownika polak 
niemal bez żadnego przygotowania czytać może po 
czesku, śmiało więc polecamy Slownshy sbornik 
osobom interesującym się sprawami słowiańszczy
zny, zwłaszcza, że w swoich na nie poglądach i ten
dencjach różni się on diametralnie od epigonów t. j. 
młodoczeskiej partji.

Dla użytku osób interesowanych nadmieniamy, że 
prenumerata wydawnictwa, o którem mowa, kosztu
je u nas wraz z przesyłką pocztową zaledwo 4 rs. 
rocznie.

— Z teatru i muzyki.
* P. Władysław Seideman powrócił już z urlopu.
Artysta da się usłyszeć pierwszy raz w ] rojekto- 

wanym na sobotę „Fra-Diavolu”.
* Znana komedja p. Zygmunta Przybylskiego pt. 

„Wicek i Wacek” wprowadzoną zostanie w bieżą
cym sezonie na repertuar teatru Rozmaitości.

W dniu jutrzejszym odbędzie się z tej sztuki próba 
czytana.

W obsadzie „Wicka i Wacka” figurują: panie: 
Borkowska, Czakówna, Br. Cbraszczewska, Gilska, 
Holtzmanowa, Micińska, Niewiarowska, Ostrowska, 
Oswaldowa, Szuage i Szymanowska, tudzież pp. 
Galasiewicz, Grabiński (Faust), Grzywiński (Żymal- 
ski), Holtzman, Ostrowski (Klepacki), Prażmowski, 
Sikorski, Szymanowski (Wicek), Wolski (Wacek).

* Najbliższą nowością w repertuarze teatru Ma
łego będzie trzyaktowa operetka Edmunda Audra- 
na p. t. „Rozyna”.

Utwór ten, będący obecnie w próbach, ukaże się 
na scenie pod koniec bieżącego miesiąca.

= Ze sztuki.
* W dniu jutrzejszym, o godz. 10-tej rano, w sali 

głównej Resursy obywatelskiej, otwartą zostanie 
wystaw’a czasowa dzieł sztuki ornamentacyjnej i re
produkcyjnej, urządzona staraniem komitetu Towa
rzystwa sztuk pięknych.

* Na ostatniem posiedzeniu komitetu Towarzy

stwa zachęty sztuk pięknych wybrano do zakupu 
dla rozlosowania między członków Towarzystwa 
następne dzieła sztuki — obrazy: Anny Bilińskiej 
„Główka kobieca”; Pourville „Cyganka”; Fabiań- 
skiego „Jeszcze jest”; Fel. Cichockiego „Kwiaciar
ka”; Niemczykiewicza „Na wiosnę”; Fr. Wastkow- 
skiego „Do wsi”; Wł. Łosia „Wieczorem”; Chełmoń
skiego „Spąlii i szaser”; Ryszkiewicza „Wróżka”; 
Dulcbiauki „Zasmucona”; J. Stradomskiego „Krów
ki”; Grocholskiego „Przerwana modlitwa” i rzeźba 
Woydygi „Rybak”.

Ogółem wybrano 15 dzieł sztuki za sumę rs. 2,150, 
a łącznie z poprzedniemi zakupami nabyto dzieł 52 
za rs. 8,635.

Ostatni zakup odbędzie się vz grudniu r. b.
= Na kasę Mianowskiego.
Zapowiedziane jeszcze z początkiem r. b. odczyty 

na dochód kasy imienia Mianowskiego odbędą się 
stanowczo w miesiącu listopadzie i początkach 
grudnia.

Urządzeniem ich zajmuje się redakcja M/siechświa- 
ta i grono przyrodników naszych.

Program odczytów jest następujący: dr. Bujwid 
„ O bakterjach, jako fermentach i czynnikach choro
botwórczych”; p. Siemiradzki: „Wulkany i ich role 
w ogólnem gospodarstwie przyrody”; prof. Ciemniew- 
ski: „O powstawaniu i przebiegu burz”; p. Stolcman: 
„Obraz życia zwierzęcego w lasach dziewiczych 
Ameryki południowej”; prof. Dziewulski: „Źródła 
elektryczności”, prof. Boguski: „Związek pomiędzy 
pracą chemiczną i elektryczną”; prof. Milicer: „Gal- 
wanoplastyka”; prof. Dziewulski: „Światło elektrycz
ne”; dr. Kramsztyk: „Elektryczność i jej zastosowa
nia”; prof. Dziewulski: „Indukcja i maszyny dyna
mo elektryczne”; dr. Jędrzejewicz: „Elektryczność 
powietrza”; dr. Dobrzycki: „Elektryczność zwierzęca 
i zastosowanie elektryczności w medycynie”; p. 
Jan Kozlowski: „Historja przemysłu górniczego w 
Polsce”.

Odczyty powyższe, objaśnione licznemi i efekto- 
wnemi doświadczeniami, wygłoszone zostaną w sali 
ratuszowej.

= Połączenie wystaw.
Przed rokiem w pewnem kółku tutejszych farma

ceutów powstał projekt urządzenia wystawy farma
ceutycznej, łącznio z przetworami ehemicznemi i 
sztucznemi wodami mineralnemi.

Projekt ten odwleczony, nie przyszedł na razie do 
skutku, a obecnie znów go poruszono.

W toczącej się jednak dyskusji nad zamierzoną 
wystawą ktoś uczynił nader słuszną uwagę, iż samo
dzielna ekspozycja produktów farmaceutycznych dla 
ogółu publiczności nie przedstawia żadnego szcze
gólnego interesu, byłoby więc daleko właściwiej 
przyłączyć się do projektowanej, z opracowanym 
już programem wystawy hygjenicznej.

Myśl tę wszyscy poparli i powzięto uchwałę poro
zumieć się we właściwym czasie z drem Polakiem, 
redaktorem czasopisma Zdrowie, co do rozszerzenia 
programu wystawy hygjenicznej przez dodanie od
dzielnej grupy farmaceutycznej i przetworów chemi
cznych. ,

— Kaplica na Koszykach.
Rozpoczęte przed kilku dniami roboty około bu

dowy kaplicy grobowej hr. Przeździeckich na Ko
szykach obecnie już tak postąpiły, że po założeniu 
pierwszych fundamentów, kilkudziesięciu mularzy 
pracuje nad wznoszeniem murów.

Kaplica składać się będzie z dwóch części, tj. 
górnej, wysokiej 18 łokci w świetle, z wejściem od 
strony ul. Nowogrodzkiej i podzielonej na trzy na
wy, każda z ołtarzem, zdobnym w rzeźby marmuro
we i stalle, odpowiadające charakterowi budowy, 
i dolnej, wysokiej na 5 łokci i również podzielonej 
na trzy nawy, z których dwie boczne mieścić będą 
w ścianach katakumby.

Roboty mularskie prowadzone będą dopóki po
zwoli pora roku.

Koszt budowy i urządzenia kaplicy, obliczony 
pierwotnie na rś. 100,000, z powodu wprowadzenia 
pewnych upiększeń znacznie się podniesie

— Nowy projekt.
Jeden z przemysłowców berlińskich zamierza za

łożyć w mieście naszem fabrykę przetworów chemi
cznych na szerszą skalę.

Daj Boże, aby to było ostatnią próbą niemców 
przemysłowego wyzyskiwania.

= Obstalunek.
W tych dniach jedna z tutejszych hut szklannych 

! otrzymała zamówienie na znaczną dostawo naczyń 
mMzy któremi ma być dostarczonych 

15,000 flaszek do lekarstw odrębnego typu, a mają
cych służy ć dla aptek wojskowych.

Dostawa powyższa ma być dokonaną w ściśle o« 
znaczonym terminie.

Mr

Powiększenia liczby komisarzy sądowych przy in- 
ytucjach sądu pokoju niektórych okręgów gub. su- 

"alskiej.
, Petersb. wied. donoszą, iż z powodu niedokła- 
. llego nieraz określania przez urzędy powiatowe, za 
|aki Czas wpływają podatki i kary od obywateli 

’e®skfch, przyczem zdarzało się, że majątki bez 
8Jusznej przyczyny były za podatki wystawiane na 
bcytację — postanowiono sporządzić nowej formy 
Wykazy podatkowe, w których ściśle byłby oznaczo
ny termin ostatnio opłaconych podatków. Izby skar
bowe otrzymają też odpowiednie księgi rachunkowe 

wnoszenia wpływających podatków.
. = Zarząd główny poczt i telegrafów postanowił, 
Jak donosi Now. wr., skrócić znaczenij formalności 
l)rzy zwrocie pakietów pieniężnych, w razie niemo- 
Zl>ości doręczenia ich adresatowi.

. == W Petersburgu, ..jak donoszą miejscowe dzieu- 
b’ki, zamierzono zastąpić powietrzne druty telegra
ficzne podziemnemi.

= Według informacyj Petersb. wied., miuisterjum 
fi°munikacyj wniosło pomiędzy innemi do rady pań
stwa projekt gruntownej regulacji koryta rz. Dnie
pru. Regulacja przeważnie przeprowadzoną zosta- 

pod Kijowem, przyczem uznano za niezbędne za
chować kierunek głównego prądu około prawego 
brzegu rzeki.

= Niedawno, jak donoszą Pet. wied., rada pań
stwa zwróciła się do p. ministra komunikacyj z pro
śbą o dostarczenie wiadomości w kwestji regulacji 
dróg wodnych. Obecnie, według słów tejże gazety, 
P- minister komunikacyj przedstawił już radzie pań
stwa szczegółowy plan robót regulacyjnych na rze
kach: Dźwiuie zachodniej, Prucie, Niemnie i jeziorze

= Najświeższy numer Kraju podaje wiadomość, 
że z powodu deficytów przytrafiających się często 
ba kolejach żelaznych przez rząd gwarantowanych, 
poruszony został projekt, aby w czynnościach i roz
porządzeniach zarządów dróg przyjmowali udział 
przedstawiciele kontroli państwa i miuisterjum ko
munikacyj. Udział ten na przyszłość ma nieograni- 
czad się na samym tylko nadzorze, ale sięgać do 
spraw bieżących i wpływać na ich kierunek. Obok 
tego zaprowadzony też ma zostać nowy sposób pro
wadzenia rachunkowości i ograniczenie prawa zacią
gania pożyczek prywatnych.

—’ Z powodu znacznie zmniejszających się do
chodów na kolei nadwiślańskiej, w krótkim czasie 
Oprowadzone być mają oszczędności. Między in- 
ficmi projektowanem jest z nowym rokiem zmniej
szenie o 15% wydatków na etat osobowy, zreorga
nizowanie niektórych wydziałów, przez co liczba u- 
fzędników i służby będzie zredukowaną. Jedno
cześnie wprowadzone też będzie możliwe ograni
czenie wydatKów na roboty, dokonywane w war
iatach mechanicznych.

= Z nowym rokiem na kolei wiedeńskiej i byd
goskiej ustanowionym ma być nowy oddział „bryga
dy konduktorskiej” z osobnym naczelnikiem, który 
ma zawiadywać całą służbą pociągową, tj. kondu
ktorami, smarownikami, hamulcowymi itp.

= Letni rozkład biegu pociągów na kolejach 
Wiedeńskiej i bydgoskiej pozostał bez zmiany na 
czas zimowy.

= W Łodzi znajduje się dotąd tylko czterech sę
dziów pokoju, którzy nie mogą podołać nawałowi 
spraw. Z tego powodu otrzymują oni po dwóch se
kretarzy etatowych, a mianowicie jednego dla spraw 
cywilnych, drugiego zaś dla karnych. Oprócz tego 
zamierzonem jest ustanowienie jeszcze dwóch posad 
sędziów pokoju.

= Ponowionem zostało dawno już obowiązujące, 
a jednak cd pewnego czasu zaniedbane rozporządze
nie, iż osoby odwiedzające więźniów żydów, w cza
sie rozmowy, nie mają prawa używać żargonu ży
dowskiego, niezrozumiałego dla dozorców i służby 
więziennej. W razie, gdyby nie posłuchano pierwsze
go wezwania, rozmowę należy przerwać, więźnia 
wyprowadzić, a osoba przekraczająca zakaz utraci 
prawo ponownego widzenia się z więźniem.

= Oświetlenie ogrodu Saskiego światłem ele- 
ktrycznem odłożone zostało do lepszych czasów, 
tj. do chwili, w której kasa miejska rozporządzać 
będzie odpowiedniemi funduszami.

— Handlującym rybami za Żelazną Bramą, sto
sownie do ich prośby, p. prezydent dozwolił aż do 
końca świąt żydowskich, tj. dnia 20 go b. m., zajmo
wać się tym handlem w ciągu całego dnia.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 5-ej po połu
dniu, odbędzie się zwyczajne kwartalne zgromadze
nie członków zboru ewangelicko-reformowanego. 
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— Z Wisły.
Poziom Wisły, pomimo deszczów jesiennych, po

nownie się obniżył o parę cali i wynosi obecnie tylko 
cztery cale nad zero.

Rzeka prawie całkiem wyschła po stronie war
szawskiej, zwłaszcza od Solca poza most dawny 
i tylko brudne odpływy kanału leniwie się toczą, 
wydając ciężkie wyziewy.

Do obecnej pory stoją jeszcze wszystkie łazienki 
wiślane na dawnych miejscach, oczekując przyboru, 
aby przenieść się na zimowe leże do lachy wiślanej.

= Z ogrodu Saskiego.
Ogród Saski zamykany jest obecnie po godzinie 

7-ej wieczorem.
Z nadejściem zmierzchu zapalane są latarnie ogro

dowe, co przechodniom ułatwia przejście i zapobie
ga możliwym wypadkom, dawniej się przytrafiają
cym, gdy ogród, po zamknięciu teatru Letniego, po
grążony był w ciemnościach.

Byłoby wielce poźądanem, gdyby ogród mógł być 
zamykany trochę później, np. o godz. 9-ej wieczorem.

= „Madrygał.”
Pomimo komicznego wrażenia, jakie sam już ten 

wyraz zeszłowieozny sprawia na umyśle dzisiejszego 
czytelnika, zuajdują się jeszcze ludzie, improwizują
cy niekiedy takie cukierkowo-erotyczne wierszyki.

Jedną z tych ucinkowych improwizacyj drukuje
my poniżej, niewymieniąc naturalnie autora.

Powstała ona w ten sposób, iż pewien warszaw- 
ski poeta otrzymał od pewnej warszawskiej artystki 
list, na którego nagłówku wyczytał godło: Quisait?

Na temat właśnie godła tego zaimprowizował on 
naprędce ten ośmiowiersz:

Wszyscy są ambetowani
Tein sfinksowym słówkiem: Qui saitf..
I w mem sercu godło pani 
Głębszą też zrobiło rysę. 
Lecz zagadki tej zdradzieckiej 
Dziś' jnż znaczenia nie chybię: 
Kiisse, to wyraz... niemiecki 

W przyzwalającym trybie.
=. Prz\3z Kroaoję, Bośąję i Serbję do Grodziska. 
Taką oryginalną drogę odbył pakiet druków, wy

słany z Warszawy pod adresem dra K., mieszkają
cego pod Grodziskiem w Błoniu.

Powodem tej dalekiej pielgrzymki był naturalnie 
głównie pośpiech ekspediującego urzędnika, ale tak
że po części i zbyt pośpieszne pismo adresującego, 
który literę k w wyrazie Grodzisk zamienił w hie
roglif, dający się rozmaicie odczytywać.

Ślady peregrynacji zostały w pięciu pieczątkach 
rozmaitych poczt austrjackieh i serbskich, które po 
raz pierwszy zapewne znalazły się w takim dobo
rze na jednej kopercie, obok miejscowych.

Ostatecznie Grodzisk został wynaleziony o cztery 
roiło pod Warszawą i sprawdziło się po raz niewia
domo który przysłowie, że każda droga prowadzi do 
Rzymu.

= Niebezpieczna mistyfikacja.
Nocy wczorajszej na Ciepłej pod nr. 2 gim zda

rzył się smutny wypadek, będący następstwem nie
właściwej mistyfikacji.

Zamieszkały w tym domu p. D., usłyszawszy kro
ki na schodach, poznał że to wraca jego współloka- 
tor p. M., wpada więc na pomysł nastraszenia przy
jaciela.

W tym celu wbiega na schody strychowe i tu za
czajony w ciemności, czeka dopoki p. M, nie sianie 
przy drzwiach.

Rzeczywiście M. wszedł na trzecie piętro i poru
szył klamką.

Wówczas D. skradając się zarzuca M. z tyłu 
ręce na szyję i zmienionym głosem domaga się pie
niędzy.

Napadnięty wcałe nie stracił kontenansu, lecz od 
wróciwszy się popchnął mniemanego napastnika tak 
sijnie, że teu z głuchym jękiem Sioczył się na scho
dy i spadł z kilkunastu stopni.

— Ratunku, pomocy — dal się słyszeć słaby glos, 
w którym przerażony M. poznał swego wspólloka- 
tora.

Niefortunny źartowniś uległ jak się okazało zwich
nięciu nogi i zranił się ciężko w głowę.

Mistyfikacja ta bęuzie go kosztowała kilka tygo
dni przymusowego leżenia w łóżku.

~ Wizyta kuny.
W dniu onegdajszym do mieszkania państwa P. 

na Podwalu pod urem 12-ym, wkradła się kuna.
Zwierzątko nie dawało się ująć j groziło ostremi 

zębami.
Kuna prawdopodobnie dostała się przez otwory 

w daehu, jednak miejsca jej poprzedniego pobytu 
wyśledzą nie zdołano.

— Zajście w tramwaju.
zi rano w wagonie tramwajowym na Marszał

kowskiej nastąpiło przvkre spotkanie
tan B., właściciel kantoru, adzi*^.^ gpo.
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strzegł J. M., swego subjekta, który od trzech dni 
nie przychodził do zajęcia przysławszy wiadomość, 
iż jest ciężko, obłożnie chory.

Pryncypał widząc go w zupełnem zdrowiu, zain- 
terpelował poważnie, co miała znaczyć owa mistyfi
kacja choroby.

Zaczepiony szorstko odpowiedział, dodając, iż nie- 
myśli się tłumaczyć, a gdy p. B. zagroził mu uwol
nieniem, zuchwały młokos wymierzył zwierzchniko
wi, człowiekowi sędziwemu, silny policzek.

Zelżony z oburzenia omdlał.
Awanturnika pociągnięto do odpowiedzialności 

sądowej, ‘ • *
= Oszustwo.
W dniu wczorajszym do p. Bujny, zamieszkałego 

pod nrem 7-ym na Mazowieckiej, zgłosił się jakiś 
człowiek oświadczając, że jest przysłany z kantoru 
domu handlowego p. Kowalskiego, celem uregulowa
nia rachunku.

Pan B., który rzeczywiście był dłużny temu kan
torowi 40 rs.. uważając pi zy by lego za inkasenta, 
należność wypłacił.

Tymczasem w kilka godzin później zgłosił się rze
czywisty inkasent, pierwszy więc, jak się okazało, 
był oszustem i fałszerzem, ponieważ rachunek pod
robił.

Wiadomość o oszustwie została zakomunikowaną 
policji, celem wyśledzenia fikcyjnego inkasenta.

= Zuchwała kradzież.
Nocy dzisiejszej do kantoru A. Gorgiewskiego pod nrem 

38-ym na Święto:er.-kiej dobrali się złodzieje.
Tu nie nie znaleźli do zabrania, lecz postanowili się do

brać do składu towarów na górze.
W tym celu rozbito sufit a następnie podłogę i przez 

zrobiony otwór łotrzy unieśli rozmaitego towaru wartości 
kilkuset rnbli.

Widocznie wyłom w suficie zabrał im sporo czasu, po
nieważ nie zdążyli już z upływem nocy wynieść większej 
ilości.

Śledztwo celem wykrycia sprawców zuchwałej kradzieży 
zarządzono.

= Kradzieże.
Na Fabrycznej pod nrem 5-ym z mieszkania H. Horkie 

wieża, otworzonego za pomocą wyłamania zamków, speł
niono kradzież rozmaitych klejnotów oraz srebru stołowego 
wartości kilkuset rubli. — Na Marszałkowskiej pod nrem 
27-ym J. Karczmarskiemu skradziono z mieszkania złoty 
zegarek z dewizki} wartujący 100 rs. oraz kilkadziesiąt ru
bli w gotówce.—Na Długiej pod nrem 10-ym J. Ziemskie
mu skradziono garderobę, pościel i bieliznę.—Na Tamce w 
bramie domu pod nrem 13-ym E. Gonteckiemu jakiś rzezi
mieszek wyciągną: z kieszeni portmonetkę zawierającą 74 
rs.—Na Murnnowskiei pod nrem 12-yin ze składu wynie
siono w ciągu nocy kilka worków z inąką wartości około 
50 rs. _____________

= Z ulicy.
Dziś rano z okna domu pod nrem 57-ym na Krakow- 

skiem-Przedmicściu spadła spora doniczka kwiatowa.
Jeden z przechodniów uderzony w ramię poniósł bolesne 

obrażenie.
= Dwa podrzucenia.
Dziś rano stróżowi domu pod nrem 51-ym na Elektoral

nej jakaś kobieta dawszy kosz do odniesienia na pierwsze 
piętro, sama szybko odeszła.

Po chwili z kosza dało się słyszeć kwilenie dziecka.
Pogoń za ową kobietą natychmiast przedsięwzięła, była 

już daremną.
Niemowlę płci żeńskiej, liczące kilka tygodni życia, ode

słano do szpitala Dzieciątka Jezus.
Również do tego szpitala został odesłany chłopczyk kil

kumiesięczny, znaleziony w bramie domu pod nrem 7-ym na 
Wolskiej.

= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym w hotelu polskim zmarł nagle Zy

gmunt Kowalski, liczący 37 lat wieku, przybyły przed kil
ku dniami z Petersburga.

Zwłoki zabezpieczono, celem wyprowadzenia śledztwa są
dowego.

== Dla kuracjuszów.
W zdrojowisku Busko w roku przyszłym na grun

tach rządowych stanąć ma jedenaście nowych do
mów mieszkalnych.

Będą ope przeznaczone dla przybywających na 
kurację.

—. Apteka kolejowa.
Z Lublina piszą do nas: .
„Po uzyskaniu zezwolenia władzy J/karskiej gu- 

bernjalnej, jeden z byłych właścicieli apteki w gu- 
beruji lubelskiej ma wy s ą pić do zarządu drogi że
laznej nadwiślańskiej z projektem założenia na sta
cji Lublin apteki dla służby tej drogi i najbliższych 
miejscowości położonych przy stacjach.

Zdaje się, że to myśl dobra, ze względu na po
śpiech, z jakim odbywać się będzie dostawa środ
ków medycznych.”

= Burza.
Burza z grzmotami i piorunami należy do rzad

kich zjawisk w miesiącu październiku.
Taka jednak burza nawiedziła Kalisz w zeszłą 

sobotę.
Ulewnemu deszczowi towarzyszyły silne błyska

wice i grzmoty, a jeden piorun uderzył w pobliża 
miasta.
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— Pożar miasteczka.
W nocy z dnia 5 go na 6-iy b. m., wszczął się l)0‘ 

żar w Humaniu, w jednym ze składów siana.
Pomimo śpiesznęj pomocy ogień rozszerzył się na 

okoliczne domki ze sklepami żydowskiemi i grozi’ 
zniszczeniem całego nowego bazaru.

Na szczęście jednak, pożar dość wcześnie opano
wanym został.

Spłonęło ogółem 14 sklepów.
Szkody obliczają na 10,000 rs.
Przyczyną pożaru, jak donosi Kijewl., było nie

dbalstwo stróża, który w składzie pozostawił zapa- 
loną latarnię.

ze SWfATA-

X Dr. Szyszyłowicz, znany botanik, zarządzając} 
muzeów dworskich wiedeńskich, odbył podróż po Czar- 
nogórzu i Ałbanji, gdzie odnalazł nieznane dotąd rodza
je roślin i przywiózł bogate zbiory przyrodnicze do Wie
dnia.

X W Wejmarze zmarł jenerał-major Zglinicki. Uro
dzony w Poznaniu w r. 1818-ym, w 16-ym roku życia 
wstąpił do wojska. Służąc w grenadjerach, w roku 
1848-ym wystąpił z szeregów, za co rok w twierdzy 
przesiedział. W r. 1864-ym w wojnie z Jończykami 
okrył się chwałą przez zdobycie wyspy Fehmarn. W r.
1866- ym walczył pod Giezynem i Kóniggratz. Zgliński 
pisał w materjach strategicznych po niemiecku, w roku
1867- ym polemizował w Wiadomościach, wydawanych 
w Paryżu, ze Stolzmanem. Prawdopodobnie artykuły 
jego musiały być tłumaczone, bo język nasz posiadał 
bardzo słabo. Dalsza rodzina Zglinickiego przemie
szkuje w gub. płockiej.

X Nietylko Warszawa cierpi niekiedy na brak wo
dy w kranach wodociągowych. Piękna stolica z nad 
modrego Dunaju, zasilana wodą ze źródeł górskich, od 
pewnego czasu narażoną jest z powodu małych opadów 
atmosferycznych na przymusową suszę. Dzienniki W 
przewidywaniu dalszego zmniejszania się dopływu wo
dy zalecają „oszczędność”, utyskując tylko, że brak 
wody wypadł właśnie w chwili, gdy warunki sanitarne 
domagają się jej w największej obfitości.

X Walka w wagonie. Gazeta Italia donosi o stra
sznym wypadku, jaki zdarzył się w tych dniach w je
dnym z pociągów pasażerski h, kursujących pomiędzy 
Rzymem a Frascati. Do wagonu trzeciej klasy wsiadło 
na którejś z pośrednich stacyj pięciu mężczyzn, którzy 
po usadowieniu się poczęli w oburzający sposob trakto
wać obecne kobiety i czynić bezwstydne propozycje. 
Pasażerowie wystąpili w obronie kobiet, a wtedy awan
turnicy dobyli noży i rzucili się na obrońców. Zawiązała 
się walka, podczas której dwóch pasażerów padło śmier
telnie ranionych, czterech zaś innych poniosło ciężkie 
obrażenia. Kobiety pomdlały. Dopiero gdy pociąg za
trzymano, udało się z trudnością powstrzymać rozsza
lałych awanturników.

Missisipi była przed kilku dniami widownią stra
sznej katastrofy. Z St. Louis donoszą mianowicie o pę
knięciu kotła na parowcu „Mascottę” wiozącym licznych 
pasażerów. Eksplozja rozrzuciła ognisko i parowiec sta
nął w płomieniach. Sternik skierował statek do brzegu, a 
tymczasem spuszczono łodzie ratunkowe. Na pokładzie 
zrobił się straszny ścisk, gdy nagle padł główny komin, 
przygniatając kilkanaście osób. Niezadługo też i statek 
zaczął się zanurzać. Część zaledwie pasażerów i załogi 
dopłynęła do brzegu, reszta utonęła. Z pomiędzy urato
wanych na łojziach 15 osób jest strasznie okaleczonych 
i poparzonych na calem ciele. Liczbę zaginionych lub 
zabitych ofiar katastrofy podają przeszło na 20 osób.

X Do oryginalych innowacyj zaliczyć należy po
mysł jednego restauratora paryskiego, który oblicza ce- 
nę obiadu na godziny, W ogłoszeniach jego czytać mo
żna dosłownie: „ Table d'hdte po trzy franki na go
dzinę”.

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
Na wpisy dla niezamożnych uczniów.

L. K. rs. 3, U. C. rs. 3, O. L. rs. 10.
— Rodzina zmarłego ś. p. Józefa Piramowicza, doktor® 

meuycyny, w trzecią rocznicę śmierci w dniu 14-ym b. H>- 
przypadającej, składa rs. 2 nu wpis dla niezamożnych 
czniów wyznania rzymsko-katolickiego.

— Paulina C. składa na wpis dla niezamożnych ucznió*^
rs. 3, oraz (5 książek i 2 mundury. •

— Dnia 14-go i 15-go października, jako w smutna d”* 
urodzin syna mojego ś. p. Józefa i imienin córuchny moj0J 
ś. p. Jadwisi, składam rs. 5 na wpis dla niezamożnych 
czniów i rs. 5 na szpitalik dziecięcy przy ulicy Aleksandr)0-

H. K.
— Rs. 15 uą cel dobroczynny do uznania redakcji. —”•

2S Dziś o godzinie wpół do 10-ej rano w kości0!0 
metropolitalnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
pobłogosławiony został związek małżeński p®110/ 
Władysławy Blancard z panem Franciszkiem R0ln’ 
Steinem, dziennikarzem i humorystą.



Jerzy de Bertholdi, obywatel ziemski, po długiej 
'b z dorobię, opatrzony św. sakramentami w dnin 13-ym 
£on^Przen‘ósł się do wieczności przeżywszy lat 73. Pozostała 

wraz z synem, synową i.wuukami zapraszają krewnych, 
Wciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się 
jące w dniu 15 ym października, to jest w piątek, o 
2‘nie H.ej zraua w kościele św. Krzyża, oraz na wy- 
Wadzenie zwłok z tegoż kościoła i tegoż dnia o godzinie 

'®J po południu na cmentarz powązkowski. Osobne za- 
r®szen!a rozsyłane nie będą. - 2—3524—

i W dniu 16-ym października r. b., to jest w sobotę, z 
a*ji rocznicy imienin ś. p. Jadwigi z Jasińskich Matu- 
®WskieJ, o godzinie 10-ej zrana w kościele św. Józefa 
‘Ubieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przedmieściu, 

Prawjoną będzie m’za św. żałobna za spokój duszy ztnar- 
Ha którą pozostałe dzieci, zięciowie i wnuki zapraszają 

rewnyrh, przyjaciół i znajomych. 2—3518
. f W piątek, to jest dnia 15-go października r. b., jaków 
n*u imienin ś. p. Teresy z Lipskich Prądzyńskiej, odbę- 
Zle się żałobna wotywa w kościele św. Karola Boromeu- 

6z& Przy ulicy Chłodnej, o godzinie 10-ej zrana, na którą 
P°zostałe dzieci i wnuki zapraszają. —3506

T Dnia 15-go października r. b., to jest w piątek, o go
dnie 3-ej rano w kościele św. Ducha przy rogu ulic Dłu- 

®’ej i Freta, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę
• P- Joanny z Gnmprychtów Wluszeskiej, na które po

wstały mąż z dziećmi zaprasza famiiję, przyjaciół i zua- 
Jon>yeh. —3510

t Przeniesienie zwłok ś. p. Teresy z Sampławskich 
pinińskiej z katakumb do grobu familijnego odbędzie się 
* dniu 15-ym b. m. nie o godzinie A-ej i pół po południu, 
lecz zaraz po nabożeństwie, tj. o godz. 11-ej i pół rano.
f W piątek, to jest dnia 15-go października r. b. jako w 

dsteń imienin ś. p. Jadwigi Dąbrowskiej, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo o godzinie 11-ej zrana, w kościele Na
rodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, na które 
niepocieszeni rodzice zapraszają krewnych i życzliwych.
f W sobotę, to jest dnia 16-go października r. b., jako 

w wigilję trzeciej bolesnej rocznicy śmierci ś. p. Leona 
Wórytko, b. naczelnika w b. Bankn Polskim, odbędzie się 
*a spokój jego duszy żałobne nabożeństwo o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele św. Antoniego (po-reformackim) przy u- 
j'oy Senatorskiej, na które pozostała w smutku żona z cór- 
M Zaprasza życzliwych. —3522—

+ Dnia 16-go października r. b., to jest w sobotę, jako w 
dzień imienin ś. p. Teresy z Pruszaków Mleczko, w ko
ściele św. Andrzeja (pp. kanoniczek), o godzinie 10-ej zra
na, odprawioną zostanie msza święta, na którą córka za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —3519

, ■ ! ■ .. ... i. , ...... —.
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Cygara na »po»ób Bremeńskich
W cenie rs. 6, 7.50, 8 i 10 za 100 sztuk w różnem 

opakowaniu, polecają
J£alinou »ki i JPreepiórkowski, 

Hotel Europejski w Warszawie.

Świeża i wyborowa Herbata w Składzie M. Szu- 
milina. Nowy-Świat 65.

Piękne futra, modele paryskie, oraz materjaly na 
wierzchy do futer, polecają Penkala, Bober, 
JHowalski. Senatorska 1/10.

Swiet, który od pewnego czasu zajął stanowisko 
o wiele umiarkowańsze od tego, na jakiem stał da
wniej, w ostatnim swoim numerze powiada, że osta
tnie wiadomości z Bułgarji nie brzmią wcale pou
czająco i to tak dalece, że jeżeli należy wierzyć o- 
statnim doniesieniom z Sofji, nawet protest garni
zonu bzumli przeciwko działalności rejencji jest pro
testem trzech tylko oficerów tego garnizonu, a i ci 
prosili potem ministra wojny o przebaczenie. Po
wiadają, że podróż br. Kaulbarsa po rozmaitych 
miastach Bułgarji była przedsięwzięta nie na mocy 
instrukcji z Petersburga, ale z własnej jego inicja
tywy. Jakkolwiekbądż jest, ale „statystyczne ba
danie”, przeprowadzone przez br. Kaulbarsa, daje 
smutne rezultaty. Nawet we Wracy, gdzie Ganków 
zawsze miał ogromny wpływ, deputacja oświadczy
ła się przeciw propozycjom barona. Komendant 
Ruszczuku, Fiłow, odpowiedział na żądanie uwol
nienia aresztowanych oficerów zapewnieniami o swo
jej wierności dla rejencji. Rzecz wątpliwa, aby 
przyjazd br. Kaulbarsa do Ruszczuku mógł cokol
wiek naprawić. „Okoliczności—prowadzi dalej rzecz 
swoją Swiet—złożyły się tak, że agitacja angielska 
i austrjacka znajdują dla siebie grunt w Bułgarji. 
Nietaktowne wybryki znacznej części naszej prasy, 
domagającej się okupacji Bułgarji i innych surowych 
środków, przyniosły owoce. Napomykają już o no
wej kandydaturze ka. Aleksandra. Niemniej nie-
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pokojącym symptomatem zdaje się być także ta
jemnicza podróż lorda Randolpha Churchilla. Wia
domo z pewnością, że ten radykalny torys, któ
ry odrzucił wszelkie tradycje dawnych konserwaty
stów, zdecydował się na wzór dyplomatów konty
nentalnych odwiedzić Bismarka. Uczucia żywione 
względem Rosji przez dzisiejszego przywódcę izby 
aż nadto są znane. Można więc brać z tego miarę 
trwałości przyjaźni niemieckiej, jeżeli się weźmie na 
uwagę, że owego najgorętszego wroga Rosji zapro
sił do Niemiec nikt inny, tylko br. Herbert Bismark, 
obecnie prawa ręka kanclerza żelaznego. Nic też 
dziwnego, że potem pólnrzędowa prasa niemiecka, 
która dotychczas paliła nam kadzidła, zaczęła od- 
razu potępiać szorstko działalność br. Kaulbarsa. 
Angjja zaczęła otwarcie przeciwdziałać Rosji. Tele
graf donosi, że w Ruszczuku poseł angielski agitu
je przeciwko Rosji, do współki ze Stojanowem. Ta 
część prasy rosyjskiej, która zalecała okupację, zro
zumiała, o ile się zdaje, w ostatnich czasach, że po
dobne rady nie doprowadzając do celu, popchną 
Bułgarję w objęcia Anglji i Austrji. Jakkolwiek 
śmiesznemi być mogą zapewnienia dawane przez 
lorda Churchilla w mowie w Darford, jakoby Au- 
strja i Anglja stały na straży, broniąc niezawisłości 
państw bałkańskich, to przecież zapewnienia te zna
lazły odgłos w Bułgarji.”

Adw. wr., na zasadzie telegramu pochodzącego 
z Bukaresztu, mówi o programie, jakiego na przy
szłość trzymać się myśli rząd bułgarski. Przede- 
wszystkiem zwoła on jaknajprędzej sfałszowane 
wielkie zgromadzenie narodowe, i mając zupełną pe
wność braku odpowiedniego kandydata na Księcia, 
złoży zgromadzeniu swoje mandaty. Taki to będzie 
fortel, z pomocą którego pp. Mutkurow et Comp. 
mają nadzieję umocnić swoje położenie. Przez nich 
samych przygotowani członkowie wielkiego zgroma
dzenia pośpieszą, z powodu braku księcia, złożyć 
ponownie w ich ręce władzę wykonawczą, a wów
czas dopiero wystąpią oni uzbrojeni konstytucyjnem 
pełnomocnictwem, co niektórym gabinetom zacho
dnim da możność uznania tych panów za prawowity 
rząd Bułgarji. Jak tylko cel taki będzie osiągnięty, 
rejenci będą już mogli odgrywać przed Europą rolę 
legalnych przedstawicieli władzy i wezwać pomocy 
gabinetów zachodnich przeciw Rosji, a nieprzychyl
nej względem Rosji dyplomacji o wiele łatwiej przyj
dzie wziąć na siebie obronę rejencji ustanowionej 
przez wielkie zgromadzenie. „Czy plan ten, niepo- 
zbawiony dowcipu, uda się, dowiemy się w bardzo 
krótkim czasie, ale nawet i w razie gdyby go uwień
czyło zupełne powodzenie, Rosja może najzupełniej 
nie zwracać na to żadnej uwagi. Domagając się od
roczenia wyborów do 1-go listopada, rząd rosyjski 
oświadczył wyraźnie, że nie uzna za zwołane legal
nie zgromadzenia zwołanego przed tym terminem. 
Rozumie się, że nie uznamy też niczego co uchwali 
podobne zgromadzenie, a rejenci przez nie wybrani 
pozostaną dla nas zwykłymi awanturnikami polity
cznymi, z którymi nareszcie rząd rosyjski uważa za 
niemożliwe mieć cokolwiek do czynienia. Takie za
patrywanie będzie, rozumie się także, i podstawą 
odpowiedzi gabinetu petersburskiego na możliwe 
wystąpienia mocarstw zachodnich, które wzięły pod 
swoją opiekę rejeucję sofijską.”

Peters, wied. występują w sposób nader stanowczy 
przeciwko okupacji, uważając że okupacja byłaby 
bardzo na rękę politycznym współzawodnikom Ro
sji. „Nowa wojna Rosji o Bułgarję, a nawet z Buł- 
garją, cóż może być lepszego? W Londynie zapalili
by iluminację, w Wiedniu by się zaśmieli, a w Berli
nie zatarli ręce z radości. Podnieść cenę Stambuło- 
wa do 100 lub 200 miljonów na pierwotne koszta o- 
kupaoji, kiedy cała bułgarska kontrrewolucja ko
sztowała ledwo kilka dziesiątków tysięcy funtów; 
wywołać skandal większy jeszcze, niż to wszystko 
co wyprawiał Battenberg, bo teraz już chyba i zwo
lennicy okupacji nie wierzą w braterskie uściski 
czekające wojska rosyjskie w Bułgarji; poróżnić Ro
sję z Turcją, z którą dobre stosunki mają dla nas te
raz wielką wagę; podnieść znaczenie zawsze nam nie
przyjaznej Rumunji, którą znowu będziemy musieli 
zasypać złotem rosyjskiem, aby za to znosić dwójzna- 
czne wybryki jej pychy; skompromitować na zawsze 
stosunek Rosji do Bułgarji i całej słowiańszczyzny i 
nareszcie, co najważniejsza, doprowadzić Rosję do 
tego, aby jedną nogą ugrzęzła w dalekiej i trudnej 
wyprawie, oderwać znaczną część jej sił wtedy, kie
dy wszyscy dokoła gromadzą wszystkie swoje siły 
w jakiemś powszecbnem oczekiwaniu wszechświato
wych wydarzeń—czyż to nie tryumf dla naszych po
litycznych rywalów, czyż to nie olbrzymia stawka 
z góry przez Rosję przegrana?”

Z ostatniej chwili.
Półurzędowy Nemzet peszteuski wylicza trzy e- 

weatualności, które mogły sprowadzić przykre aa-

5

stępstwa dla bułgarów. Jedną z nich było odmó
wienie stronnikom Gankowa lub Karawełowa prawa 
do udziału w wyborach. To niebezpieczeństwo już 
zażegnane dzięki roztrojności rejencji. Obecnie wy
strzegać się należy ponownego wyboru księcia Ale
ksandra Battenberga, tudzież republikańskich ma
rzeń. Traktat berliński nie zna rzeczypospolitej 
bułgarskiej.

Journal des Debats utrzymuje, że okupacja Buł
garji przez Rosję nie jest rzeczą nieprawdopodobną 
w razie jakiegoś nowego wstrząśnienia rewolucyjne
go tamże lub poważniejszego znieważenia urzędo
wych przedstawicieli rosyjskich przez ludność buł 
garską. Dziennik paryski twier zi, że okupacja nie 
zmieniłaby stosunku trzech rządów cesarskich. Gdy
by Rosja zajęła Bułgarję, zaźądauoby od niej tylko 
naznaczenia kresu okupacji.

O przyjęciu jenerała Kaulbarsa w Warnie telegra
fują pod dniem 11-ym b. tn. do Pol, Corr.: Jenerał 
Kaulbars przybył tu dzisiaj o godzinie 6-ej wieczo
rem. Na dworca kolei żelaznej powitała go depu
tacja 27 iu stronników Gankowa. Przed bramą 
konsulatu oczekiwał nań tłum kilkuset osób, który 
wydawał okrzyki: „Niech źyje wolna Bułgarja!” 
Z chwilą, gdy jen. Kaulbars wjechał w dziedziniec 
konsulatu, zamknięto bramy. Tłum wybrał nastę
pnie deputację, celem przedstawienia jenerałowi ży
czeń narodu bułgarskiego. Tenże przyjął dejiutację 
o godzinie 9-ej wieczorem i wystosował do niej prze
mowę, surowo krytykującą działalność rządu. De
putacja nadmieniła, iż rząd postępuje legalnie i po
siada zaufanie kraju. Na tę uwagę jen. Kaulbars 
opuścił salon, w którym się znajdowała deputacja, i 
przeszedł do izby sąsiedniej.

Rumelja wschodnia wysyła do przyszłego wielkie
go sobrauja 44-ch deputowanych, wyłącznie stronni
ków rządowych. Sobranje ma być zwołane do Tyr 
nowy i zgromadzić się za dwa tygodnie.

Od dnia 11-go b. m. rozpoczęła się w arsenałach 
marynarki włoskiej w Spezji, Wenecji i Neapolu 
praca nocna celem przyśpieszenia robót.

Wiadomo, że policja paryska skonfiskowała afisze, 
roznoszone po Paryżu a zawierające prospekt nowe
go dziennika Płenanehe, wydawanego przez p. Pey 
ramont. Pokazało się, że na prospektach znajdo
wał się nietylko portret jen. Boulanger, ale także 
rycina, przedstawiająca ks. Bismarka w postaci 
smoka, któremu żołnierz francuski ucina głowę a 
rosyjski ogon.

Rząd francuski postanowił ułaskawić Ludwikę 
Michel, która od kilku miesięcy przebywa zuowu w 
więzieniu.

Wenecki Carriers dela Sera donosi z Genui: Trzy 
indywidua wśród podejrzanych okoliczności usiłowa
ły wkraść się do willi lorda Carnarvona w Portifin >, 
gdzie zamieszkał niemiecki następca tronu. Gdy7 
ich aresztowano, pokazało się, że są francuzami. 
Twierdzą om, że zamierzali doręczyć następcy tronu 
prośbę. Żadnej prośby nie znaleziono wszakże przy 
nieb.

„KURJEKA WARSZAWSKIEGO”.

JLonrfj/n 14-go października.—Dzisiejsze Daily 
News oświadczają, iż żadne groźby nie nakłonią Au- 
glji do opuszczenia Egiptu. Dziennik ten sądzi, że 
rekryminacje francuskie w tym przedmiocie nie prze
kroczą kółek uprawiających sport polityczny z za
wodu. Rosja spekulowała wszakże na te usposobie
nia, a chwiejny umysł sułtana zwrócił się istotnie od 
Anglji ku Francji i Rosji. Spodziewać się należy, że 
poseł Wbite zdoła unicestwić te manewra rosyjskie.

(Ajencja północna.)
Wiedeń 14 go października.—Neue freie Presse 

donosi: Z wybranych posłów do zgromadzenia na
rodowego 512 należy do stronnictwa rządowego, 
a 50 do opozycji. W dziewięciu okręgach nie odby
ły się wybory z powodu zamieszek, między innemi 
w okręgach Dubnica, Trojan, Iskier. Okręgi Wra- 
cza i Biełoslatina wstrzymały się od wyborów. 
Z Drenowa i Hiaskioi brakuje dotąd wiadomości.

llusxcsuk 14-go października.—Jenerał Kaul
bars oczekuje w Warnie na instrukcje, od których 
będzie zależała dalsza jego działalność.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Stałej prenumeralorce.—L&cyj udziela p. Stan
kiewicz; z podręczników zalecamy: Smolińskiego (Zaea 
dy, r. 1867-my) i Wermińskiego. Jest także kilka prze
kładów, między teml Straaza.
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święto i ruch bardzo mały na giełdzie dzisiejszej. 
Niski kurs rubli w Berlinie—192.75 dziś w szacowa
niach się nio zmienił, lub co najwyżej 193 dosięgał. 
Dążności oznaczyć niepodobna, gdyż załatwiano 
tylko drobne interesa konieczne.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
51.97’/3 i ku końcowi drobną sumkę po 51.87*/2 ku
piono. Krótkoterminowe po 51.87 */2, 51.82*/2 i51.80 
jak się dało, przy żądaniu 51.90,

Na pomniejsze miasta niemieckie nie robiono ża
dnych interesów.

Na Londyn 10.51 żądano, gdyż wyżej 10.49‘/a i 
10.49 stosunkowo tanio nie płacono.

Na Paryż 41.85.
Na Wiedeń 84.40 żądano bez tranzakcji.
Papiery mocno, pomimo obniżki kursów ich w Ber

linie; obroty średnie.
Listy likwidacyjne większe miałyby chętnych na

bywców 94 20, mniejsze sztuki 94-w żądaniu, przy 
płaceniu 93.90.

Pożyczki wschodnie ] o 100 bez różnicy emisji i 
bez obrotów.

Listy zastawę ziemskie serji Ii-ej, III-ej i IV-ej po 
100.80 w żądaniu. Serji V ej po 99.90 — oddawa
no drobne sumy po 99.80, 99.70, 99.65 a nawet po
dobno i po 99.60.

Listy miejskie 99.50, 99 i za Ill-ej i IV-ej 98.50. 
Z tych dwu ostatnich faworyzowano IV-ej — za któ
rą płacono 98.25 i 98.30, podczas gdy Ill-a nie mia
ła" nabywców wyżej 98.10 i 98.20.

Ooligi 95.75 i 95.50, większe po 95.50 kupowano. 
Listy łódzkie 96.50, 95.50 i 95, bez obrotów.
Zanotowano też kursa niektórych akcyj. Z ban

kowych za handlowe 356 żądano; dyskontowe po 
313‘/2, łódzkie po 340 poszukiwane. Ubezpieczenio
we kupowanoby po 195. Z cukrownianych herma- 
nowskie po 220 i łyszkowickie po 205 w żądaniu. 
Za akcje fabryki stali 950 żądają i po 900 sprzedae- 
by je można. Starachowieckie 70, hutnicze 275 
w żądaniu.

Godzina 12.-—Usposobienie niewyraźne. Ruch ża
den.

J. W7.
— Z powodu święta u izraelitów targ zbożowy 

na placu Witkowskiego dziś, jutro i w sobotę nie 
odbywa się.

Dziś: Halka”. Jutro: „Chata za wsią”.— 
Rozmaitości. Dziś: „Frou-Frou”. Jutro: „Dwie bli
zny”, „Stary jegomość” i „Stryj przyjechał”.— Mały 
(ulica Danilowiczowska). Dziś: „Wielki dzwon”. Ju
tro: „Serce i ręka”.—Buff; Przedstawienie trupy ru
skiej „Serce i ręka”.

— Dr Fabian wyjechał na parę tygodni za
granice. (3513)

— I tof. lir Łucskiewiat. Marszałkow
ska 94. (3415)

— Dr Tadeusz Trzciński, ordynator szpi
tala św. Łazarza, przeprowadził się na ulicę Wło
dzimierską nr 15. (3465)

— Stanisław Reszczyński, adwokat przy
sięgły, powrócił do Warszawy (Bielańska 9). (3467

— Dr Jflajkowski po powrocie z Buska, prze
prowadził się"na ulicę Wspólną nr 28, przyjmuje do 
10 rano i od’ 5—6 po poł. W Rocznicy Ii-ej 
(przechodni dom Roezlera) od 1 */,—2 '/a z choroba
mi wenerycznemi i skórnemi. (3265)

— Dr Edward IaIoss, Senatorska 35, od 4
do 6, specjalnie w chorobach żołądka. W poniedział
ki i piątki od 12 doi1/,, porada dla osób cierpiących 
na otyłość ( Schweninger kur). (3325)

— Dr JS. lleichstein po powrocie zza grani
cy, przyjmuje od 4—6 pp. z chorobami chirurgiczne- 
mi, leczy także mięsieniem (massażem) według me
tody diaMezgeraiprcf. Mosengeila. Swiętojerska 30, 
mieszkania 5. (3414)

— Dr med. JFr. Neugebauer (syn) powrócił 
z zagranicy, Leszno 33 (od 4—6 po poł.) (1229)

II r Władysław Gajkiewlcz 
(Marszałkowska 115), powrócił do Warszawy. (1230

— Dr W. T. Tyrchowski (syn), akuszer, 
powrócił do Warszawy. Marszałkowska 115. (3490 

(3484) Dr Grodzki leczy choroby sekretne, 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

— Władysław Jurzyński, adw. przysięgły, 
przeniósł kancelarię na ulicę Długą nr 42. (3489)

mm
3516) Hawior po rs. 1 kop. 50 za funt, polecają 
»/. Fiałkowski <$• C-o w Warszawie, Zielony 
Plac nr!3(obok hotelu Francuskiego), w domu prze
chodnim (Marszałkowska 148). Handlującym rabat.

— Dr Jiasimiere Chełchowski. Nowy-
Świat 7. (3435) 

— Maurycy Fuks, pom. Adwokat, przysięgi, 
przeniósł kancelarję na ul. Orlą nr 4. (1238)

.5 sztuk po rubli tysiąc 6% Pożyczki 
miasta Odessy.

N ra 290, 499, 2123, 2454, 2670,
Razem rubli pięć tysięcy.
Ostrzega się, aby nikt powyżej wymienionych pa

pierów nie nabywał i uprasza się w razie dostrze
żenia takowych, o powiadomienie o tem domu Ban
kierskiego El. Wawelberg. (3508)

— D-ta F. Ziemiański przeprowadził 8K nil 
róg Krak.-Przedm. i Trębackiej nr 1. (326 <)_^

— »J. Jlbczyński, adw. przysięgły, przenió^ 
kancelarję do domu dra Brupera, ul. Długa nr. 
3500) Dr i akuszer F. Guliński, przyjmuje cho
rych do 9 r. i od 4—6 w. codz. Nowy Świat 59 nótffi

— Poszukuje się lokalu parterowego. 
w centrum miasta, mającego powierzchni nie niuiO 
jak 2000 stóp kw. Oferty proszę składać pod 
A. B. 100 w adm. Kurjera warszawskiego. (3493^

— Warszawska Recznica dla zii'ie" 
rząt, Hoża otwarta od 8 r. do 5 po poł- ” 
święta do 12 r. Opłata za poradę 30 kop. FJj2Y 
oddawaniu do szpitala wnosi się opłata za tydzień 2 
góry. " (1105)^

Właścicielki Ell a gazy nu Wód, SukW* 
i No wości fir my

W. KUH N K E.
Iśr akowskie-Przedmieście nr HSdt 

po powrocie z Paryża, zaopatrzyły swój magazy0 
we wszelkie nowości na nadchodzącą porę sluź4' 
cych, mianowicie: Modele Kapeluszy, Sukien, Okry® 
i Czepeczków, Kwiaty i Pióra, oraz wszystko c° 
służy do przybrania ubiorów Damskich, oraz Ka' 
loszki szwedzkie.(3448)

— Majolik nowy transport w najnowszych f®' 
sonach i różnych kolorach nadszedł do składu 
robów czeskich. Nowy Świat 7. Ceny nizkie. (123*

Pani ERARD, ' 
uczennica Wortha, właścicielka magazynu mód, ul* 
Kotzebue nr 2, powróciła z Paryża. (3525)

Białe Francuzkie Wina Sauternes i Nqued* 
w wyborowym gatunku, poleca Specjalny Haudef 
Win pod firmą F. Fenulet C'-o, dawniej 
Jan Stifft i Synowie, Długa nr 49 wprost Nalewek.

DyreRcja 
dróg żelaznych 

warszawsko-wieflefisfiej i warszawsko-feyfliroskiej 
podaje do wiadomości, że cd .dnia 1 (13) paździet' 
nika r. b. pociągi kurjęrskio drogi żelaznej warszaw
sko-bydgoskiej nr 5, wychodzący z Warszawy o go
dzinie 3 m. 15 po południu i nr 6, przychodzący do 
Warszawy o godzinie 2 rn. 35 po południu na przy; 
Stanku Brwinów, oraz pociąg osobowy nr 3 dróg1 
żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, wychodzący 2 
Warszawy o godzinie 11 min. 10 ratio i pociąg oso
bowy drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej nr 10i 
przychodzący do Warszawy o godzinie 10 min. 
wieczorem na przystanku Włochy—zatrzymywać siQ 
nie będą.

Oprócz wymienionych, żadne inne zmiany w obo
wiązującym rozkładzie nie zajdą. (1235)

Kras [ielij imiMftitj.
Dnia 14-go października 1886 r.

W e k sl e; Żąd. Płac.

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 51 90
Londyn 1 funt ster. „ „ K. 51 —.—
Paryż 100 franków „ „ 41 85
Wiedeń 100 guld. „ „ 84 40

Papiery publiczne:
5°/. Listy zast. z r. 1869 d. 100.80

„ m. 100.80
Listy zast. m. Warsz. ser. I 99.50 —.—

99.— —.—
IIL w « 98 50
IV 98 50

Listy zast. m. Łodzi serji I 96.50
4% Listy likwidacyjne duże —.— 94.20

„ „ małe 94—
Bil. Banku Ces. s. I, II i III —.— —.—
Bos. Poż. Premj. z roku 1864 ——— —.—

„ „ ,, 1866 —.— —.—
1 Pożyczka wschodn. rs. 100 100.
JJT „ >■ 190 100. —
III „ ., rs. 100 100.
Listy wileńskie długot.. . . —

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 95.75
Akcje dr. z. warsz.-w. rs. 100 — —
Alicje dr. ż. warsz.-b. rs. 100
Akcje dr. żel. warsz.-teresp.
Akcjo dr. zol. fabr-łódzkiej
Akcje Banku handl. warw •—.—-
Akcje Banku dyskont, wars/ 313 50Akcje Banku handl. w Łodzi
Akcje warsz. Tow. ub. od ogn. _ 195Akcje warsz. Tow. fab. cukru _ _
Akcje Tow. f. cukru Józefów
4kcie Dobrze). Tow. f. cukru -- __
Akcie Tow. Lilp., Ran i Lew.
Ąkcje Iow. przędą. Zawierć. —

Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku skarbowego 

Od Listów zast. nowych 5% kop. 1473/« 
Od Listów z. m. Warszawy kop 17 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 215 
Od Listów likwidacyjnych kop. 14O’/<

Cena okowity. „
z dnia Ił-go października 1886 r. 

Hurt, skład, wiadro rs. 8 kop. 20’

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 13-go października 1886 r.

Pud Korzec
od | do od | do
kopi e j o k

Pszen. 242 sm. i ord. — — __
„ „ pstra i dobro —- — —
,, „ biała . . . __ __

680„ ., wyborowa . — —
Żyto wyborowe 232 funt. — -U —.

„ średnie.................. __ __ —
„ wadliwe.................. __ __ - - ___

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 410 __
Owies...................... 142 f. •MB — 275 300
Gryka.................. 202 f. — — —
Rzepik letni.................. — — __ __

., zimowy 212 funt. -- - — __ __
Rzepak rapes zim. 212 f. — —
Groch polny 262 funt. . — — __
Ziemniaki....................... — __ __
Masło świeże funt . . — — __

„ solone pud . . . — — __ __
Siana pud...................... — — __
Słomy pud....................... «■* — __
Drzewa opał. twar. s. kub. — w. —

,. „ miękie „ — — —

garniec rs. 2 kop. 67

M.Vi okazowe Złota 21
bezpłatnie. w Warszawie.

Bibljoteka Romansów i Powieści
a także

Poezyj, Podróży, Odczytów popularnych
i Pamiętników.

PISMO TYGODNIOWE.
!’ Rocznie około 12 tomów !!

Obecnie drukuje między innemi:

Dzieła Aleksandra Dumasa (ojca).
Wkrótce rozpocznie druk całego szeregu 

utworów oryginalnych, usilnie dążąc do utwo
rzenia organu, poświęconego wyłącznie 
beletrystyce polskiej. — Ma zapewniony ro
mans w trzech tomach p. t.

Nowe Tajemnice Warszawy,
a także powieści oryginalne:

GRABARZE, STUDENTKA, SZARACZKi (staroszla- 
checka) i wiele innych.

Głośny romans Dostojewskiego p. t. 

iwrZbrodnia i Kara-w 
przełożony nu wszystkie języki europejskie, 
w szeregu innych, znajdzie również miejsce 
w Bibljotece.
Biuro Redakcji: Słota 21, w Warszawie. 

( Wejście od Wielkiej, l-sze piętro).
Prenumeratę przyjmują także wszystkie 

księgarnie.
Wydawca: Bolesław Londyński.

Nb. Wydawca Bibljoteki chętnie nabywa 
prace pisarzy oryginalnych. Porozumienia 
osobiste od 12 do 5 po południu codziennie, 
nie wyłączając świąt. 2012

OSTRYGI
Holsztyńskie

codziennie świeże,

i Handlu Wio i Delikatesów
Ant Stępkowskiego,

Wierzbowa )6 9. 1915T.

Lekcje malowania oa porcelanie 
zbiorowo i prywatnie.—Tamże przyj
mują się zamówienia Portretów 
porcelanie na pomniki. .Józefa Rodziewicz, 

1938 ulica Smolna Jb 15 nowy.

PUDER
w płynie.

jest najtrwalszy D’8 
zsypuje się z twa.rZt' 
w ciągu 24 ch 
nie wyparowuje i ” j 
ulega zmianie P

- - - i rs-
& rs. «.«?', 
perfumerjach: y .

wpływem temperatury, i rs. 50 kop- 1
2, z przesyłką 2 rs. i 2 rs. 50 RoPfp 
Składy w Warszawie w perfumerjach: D j 
pinka na Niecałej, Kalinowskiego ł« y 
Dobrzańskiego J6 7, oba na Krakowskie 
Przedmieściu. 1886r —



7KUKJEK WAK8ZAWSKL—Oma 14 października 18»n r.Nr 2849

mii raumi i siiiimi

■

? Główny Skład, Kantor i Rozważalnia w Moskwie’ l a Mieszczańska,fem Własny. |

*uwsKie-rrzeannesuc -w npvov
Kopernika, w lokaja prywatnym. 1921

!Sy *!!?g?ce- Łaskawy znalazca zechce ta- mowy, poieca w». —-
.iit !«• M»r»xałtowSka X,

2U2»£ 145, piąty dom od Królewskiej.
i- i pary 
t- dania

ao. ul

3##

od tb. 33. 
od rs. 36.

hyi:’wrr“‘*~ ------------ »
4o muJe wszelkie roboty kuśnierskie nowe 

Przeróbki, oraz i do przyfarbowania, po 
< Di b”.m'o.rkowanych.—Wykonywa wszyst- 
^d^ęknie i starannie—Jasna Jfe 3. 1999

Hpdnie............od rs. 6. |! od rs. 10.
CŁ?Urk» Sławuckie, Ubrania Studen- 
c Je. Garnitury frakowe, wierzchy i 
ta?* futra, po cenach również przystępnych, 
^^rowincję próbki wysyła______ 1900

> p^ęubiono w dniu 8-ym b. m.
£ZeJeżdzie z Krakowskiego-Przedmieścia 

^lei_Worzec Drogi Petersburskiej, kufere- 
”l|rójrr®czny. skórzany czarny, w którym 

.nia|ej wartości drobiazgów, znajdo- 
8'5 Ksty, wartość tylko dla właściciela

FOLWARKU
włók kilka w dobrej ziemi, poszukuje się 
w- dzierżawę lub do kupna. — Opis szczegó
łowy nadsyłać: Mokotowska 51, mieszka
nia J& IX 2021

Skradziono Mintszbergowi w Sandomierzu

Bilet jożyczki preupej 
pierwszej emisji, Seija 5424, Mii 49. 2024

Wałków z waty do okien i Kit zi
mowy, poleca W. Dzisiew- “ ‘- '*-------«--- -WT.

Soki, tany i konfitury 
są do sprzedania tanio, w ogrodzie Frascati, 
ul. Wiejska 10, furtjan wskaże. 2019

WARSZAWA.
°kój> dziennie z usługę, od 60 kop. 

do 5 rs.
Śniadania po 75 kop. 684R 

Obiady po rs. 1.
Znane wino stołowe (Vin de table) 

HHtelka kop. 50, pół butelki 25 kop. 

1 Bouquerel & Comp.

KARET 
paryzka 

podwójna, mało używana, do jednego konia 
; Pary, najnowszej konstrukcji, jest do sprze- 
lania w fabryce powozów W. Romanowskie

go, ulica Królewska «'i 23. 1917

SKŁADY W WARSZAWIE: 1) Nalewki Nr 12. 2) Nowy - Świat 
Nr S3. 3) Róg Rymarskiej i Tłomackiego Nr 11. 4) Ełektoralua 
Nr IV. 5) Marszałkowska Nr 130. 6) Długa Nr 11. 7) Na Dradze Nr 7. 
TTT71"D*Q A rn Ą czarna od rs. 1,20 do rs. 2.80. Kwiatowa od rs. 3 do rs. 
ZIAJ XV-D21.1 6 za funt.

KAWA bezpośrednio sprowadzana 
CUKIER rąbany, kostkowy, w głowach, mączka i puder.

ŚWIECE stearynowe newskie po rs. 9.15 pud. 

Przy głównym składzie na Nalewkach Nr 12 i No- 
wym-Świecie Nr 33 mieści się:

Skład wyrobów cukierniczych Landryna, Einema i innych. 
WÓDKI NALEWKI, LIKIERY wdowy M. A. POPOWA, 

Oczyszczone (czyste) od 57 do 77 kop., słodkie i gorzkie od 55 k. do rs. 1.
Nalewki i likiery od 77 kop. do 3 rs.

KARTY do GRY Fabryki Rządowej. 
KAWIOR prasowany t6ou™ fucbtbll8zanyc11 od 1-20 d°rs' 

RUSKIE SZAMPAŃSKIE ŁAKMA °d «• 110 *> «• «•«>• 
WODY fruktowe i z jagód wh is'ns kopkoi>'’półbu’

WINA ZAGRANICZNE z piwnic angielskich G, L E V E,
przeważnie polecamy: MĆdoc stary, Sauternes i Xeres po rs. 1.15 butelka.

WINA Krymskie, Kaukazkie i Dońskie,
nasze zamówienie, z których głównie polecamy: Bordo i Risling stary po 55 kop., Kachetyńskie 

65 k., Madery i Lafitte 90 k. but.
Handlującym rabat. — Cenniki szczegółowe wysyłamy i wydajemy na żądanie gratis. 

Opakowanie towarów i odwózkę na Dworce dr. żel. przyjmujemy na swój koszt.
składy nasze dla hurtowej i detalicznej sprzedaży Herbaty, Kawy i Cukru znajdują ste 

w Moskwie, Petersburgu, Charkowie, Kijowie, Odessie, Tyflisie, 
Władykaukazie, Taganrogu, Nowoezerkasku, Kremienczugo, Eli* 
zawetgradzie. Mikołaj ewie, Kiirsku, Orle, Tamko wie, Woroneżu, 
Saratowie, Niżnym-Nowogojrodzie, Rybińska, Pskowie, Dynaburgu, 
Rydze, Ubawie, Wilnie, Mińsku, Witebsku, Lublinie, Rewlu, Dor
pacie, Nowgorodzkini Jarmarku, w Wiedniu—Kartnerring Nr 15, w Ber

linie—róg Friedrichs i Mohren str. Nr 51, w Paryżu—rue d’Enghien Nr 9.
Dokładne adresy nasze są znane wszystkim pocztom.

Koszta przesyłki herbaty pocztą, ponosimy sami, począwszy od gatunku na rs. 1.76. 
Warunki hurtowej sprzedaży, wysyłamy na żądanie.

Piękne Serwisy stołowe,
osób, z najlepszej porcelany, ręcznie 

to. fj*ane, składające się z następujących 
I <inh ’H’otOw: 36 talerzy płaskich, 12 glębo- 

„12 desserowych, 12 kom patowych, 12 
| j \nliżanek, 1 Waza. 4 półmiski owalne, 

i |?ł®> 1 <1° śledzi, 4 Salaterki, 2 Sosier- 
1 Kabaret do konfitur, 2 łlusztardniczKi, 

aseluiczka, 2 Solniczki. — Razem 104 
kJ'1*’’.—Garnitury do mycia białe po rs. 3, 
kk'h^ane P° r8, 4, oraz wszelką porcelanę, 

oiałą jak i malowaną. , 

najtaniej sprzedaje 
h^kład Malowania na porcelanie 
jyszarda Fijałkowskiego,

*^?wskie-Przedinieście Jfe 2, wprost 
^^-^Kopernika, w lokalu prywatnym. 1921 

Jzeppnan Kuśnierz,
UQ u~ » — — —

?fennoęrzeró.bki, oraz i do przyfarbowania, po 
ko ’■'n umiarkowanych.—Wykonywa wszyst-

Skład fabryczny 
Towarów Bławatnych 

pod firmą

K. MANTEY, 
Mtokrzyzh róg Włodzimierskiej, 

poleca w wielkim wyborze 

NowościnasEzan jesienny, 
Po cenach bardzo nizkich. 1981

!!!Jąkanie się!!!
I leczy gruntownie Zakład
JLekarza D-ra Med. Coen.

’iedoń. I- WippPngerstrasse, 10.—Pro- 
pekty bezpłfttnie. _ Honorarjum po wyle- 

SŁgmu. 1772R_____

i wszelkie dokumenta redaguje Radca Hono
rowy Burba od godz. 10 do 1 i od 4 do 6’/a- 
Królewska 27 na dole, wprost bramy. 1983

SKLEP
o trzech oknach, przy ulicy Czystej 6, do 
wynajęcia każdego czasu._____ 2002

I Patryka Pantofli filcowych I
| . DZIKA Jfe 46,
■ sk l'"'fro front (dawniej Marszalków- s-■ el P°leca na sezon zimowy, B?
■ .’.oganckie i gustowne wyroby po niz- !K 
a/tch cenach.—H. RIEGEL. 1919R [

/‘‘Skny KRÓJ, gustowne FASONY
MaSazynie Ubiorów MęZKICH

Karola szlis,
Miodowa )« 8, wprost kościoła.

. Tańsze: III Wykwintne
>alłnit.“rX............od rs. 22 | od rs. 35.
Paffa jesienne . od rs. 20 li ’ '*'* 
®P?dnjWał0We ’' °d- rS 2

z Poznańskiego, zaopatrzony w świadectwa 
i rekomendacje z renomowanych gospodarstw, 
wymagania skromne, poszukuje miejsca od 
każdego czasu. — Wiadomość w kantorze 
„Kurjera Warszawskiego". 2016

2795



8 Nr 2?4ó
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*

ód rs. 10. 
od rs. 12.
od rs. 20.
od rs. 12, 
od rs. 20. 
od rs 12.

w

Bluzy i Spodnie dla uczniów gimnazjum 
Mundury *
Szyrtele

Piiletoty Jesienne poczynając 
a zimowe *„ 

Garnitury ,.

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że na nadchodź, 
krajowych j'ak i żagratticznj-ćh, jakoteż

Z rozpoczynającym się rokiem szkolnym, poleca zapas w najlepszym gatunku:

KURIER WARSZAWSKI.—Dnta 14 pazcizierntRa. W ».

Spodnie dla Studentów............................... od rs. 6.
Mundury „ „ .............................od rs. 17.
Szynele „ „ ............................ od rs. 25.

Spodnie zimowe poczynając od rs. 6. 
Tuxurki czarne „ od rs. 56.
spodnie ,, „ od rs. 6.50.

Meksylsanlti jesienne z materjału angielskiego, poczynając od rs. 25.
Wielki zapas kurtek skur&anycli szwedzkich, burek sławne kich, salafjroków, paltocików 1 garnitur 

ków dziecinnych i płaszczy gnmowycli-Ceny stałe. 1574R

IAGASIN FBAKCAIS
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (dawniej stara Poczta),

jhodzący sezon jesienny i zimowy, otrzymał znaczny zapas maierjałów w najlepszym gatunku tak 
wielki wybór garderoby męskiej i dziecinnej.—Przyjmuje zamówienia podług miary.

■

2025I! ZAWIADOMIENIE!! 

Magazynu złotych i srebrnych wyrobów 

«/. 0. RADINA, 
Plac Teatralny Wr 11, dom p. UTeprosa.

Mam honor donieść Sz. Publiczności, iż w celu znacznego rozszerzenia mojego 
Magazynu odbyłem czteromiesięczną podróż, dla zwiedzenia pierwszorzędnych fabryk 
Kaukaskich, Petersburskich i Moskiewskich, będąc także na jarmarku 
w Niźnym Nowgorodzie, zaopatrzyłem mój Magazyn w wielki wybór wyrobów zło
tych i srebrnych, najnowszych fasonów, jako to: Bransolety, Broszki, Pier
ścionki, Kolczyki, Breloki, Szpilki, Medaljony, Łańcuszki, Spinki i t. p.

Porte-Cygary, Papierośnice, Zapalniczki i Portmonetki matowe, 
grawirowane i emaljowahe w różnych deseniach.—Srebro stołowe, a mianowi
cie: Łyżki, Noże, Widelce, Kubki, Koszyczki, Filiżanki z podstawka
mi, Cukiernice i t. p.

Wszystkie wymienione przedmioty sprzedaję po cenach nader umiar
kowanych.—Oprócz tego posiadam na składzie wielki wybór prawdziwych na
turalnych SYBERYJSKICH KAMIENI, oraz różnej wielkości prawdziwych 
PERSKICH TURKUSÓW bez oprawy, jak i w złotej i srebrnej oprawie.

(P. S.) Obstalunki z prowincji wykonywają się punktualnie.

/ Ceny najniższe! 
'PP. Handlując, rabat.

OryginaJne Tureckie, 
Perskie, Bncharskie, 
Angielskie, strzyżone! 
gładkie, fasonowe / 

i na łokcie. /
Wybór wielki. /

/ w Warszawie,
Marszałkowska

J6 137.
2045Dery

dla koni 
i t. d.

w

Głównym 
Składzie

Serwety, 
Chodniki,

Agencja Handlowa Towarzystwa Franouzko-Wloskicgo 
DĄBROWSKICH KOPALŃ, 

ŃFowy-Świat RTr 43.
Wyłączna sprzedaż Węgli kamiennych z kopalń 

Towarzystwa dla fabryk i handlujących, po cenach kopal
nianych, z dostawą do wszystkich stacyj dróg żelaznych i 
portów Wisły.

Detaliczna sprzedaż Węgli i Drzewa z odstawą 
do mieszkań, w wozach plombowanych. ;

Zamówienia: w Biurze Agencji Nowy-Świat Nr 43, 
telefon 193 i w Składzie głównym Okopowa Nr 1, telefon 194.

h>87 Reprezentant St. Niedzwiedzki.
.‘•■'W*;

8 nr™* uAZYN rRANCUZKI, 
’ kL BepSa poleca amatorom

SZACHYParyzkie, bukszpanowe, dużego modeh. .. 
3 rs. 50 kop. oraz wszelkie Gry towarzv 
skie zagraniczne i krajowe, Zabawki 
dziecinne od cen najtańszych. Panama 
Kobylina i U d. 1991R

z Poznańskiego, praktycznie i teoretycznie 
wykształcony, posiadający naichlubniejsze 
świadectwa i rekomendacje z dłuższego po
bytu w miejscach, jest od każdego czasu do 
umieszczenia—Wiadomość w kantorze „Ku
bera Warszawskiego’. 2017

xxxxxxxxxxixixxix gxxxxx 
| Fryderyk Bardet, | 
Iwłaóciciel Zattaflu Oiroiniczeiol X Senatorska .As 472 w Warszawie,« 
X zawiadamia niniejszem, że rozpoczęła X 
X się ekspedycja 1990R X

Drzew i Krzewów owocowych S 
i ozdobnych, Cebul Hollander-

St skich kwiatowych. M 
X Zakład posiada wielkie zapasy ta- X 
X kowych, po cenach przystępnych. Bio- X 
X rącym drzewka w większych ilościach, X 
X odstępuje się stosowny rabat.

Cenniki zakładu, franco na żądanie. 5 
2^ Na Wystawach: Warszawskich,

Petersburskich i zagranicznych, wię- w 
ję cej niż 60 medali złotych, srebrnych 

i t. p., zostało udzielone zakładowi,
XXXXXXXXXXIXXIXIXXXXXXX
b* re o $ is a

8 Bosaflg u aomu handlowym.
Zdolny buchalter i korespondent, znający 

wybornie języki: francuski, niemiecki i tro
chę polskiego, poszukuje zaraz odpowiedniej 
posady w jakim domu handlowym. Zgłosze
nia uprasza składać w kantorze „Kurjera’ 
pod znakiem O. R. K. 27. 2Ó22

DLA PAMIĘCI
osób wiekowych, miłujących ciepło: 

Flanelowe „Sanie" l 
Kaftany, Kalesony, Kamizelki, 
Nataszniki (Pasy) 

dla osób cierpiących na żołądek, 

Majtki damskie ffanelowe,
Dla Chłopców i Panienek I

Trykoty i Koszulki wełniane, 
w znacznym wyborze poleca 

Skład Bielizny 1 Trykotaży
J. NATANBLUTA,!

Senatorska M 32. 2047R

W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT
w Warszawie, Elektoralna 31.
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636r
Lakiery i Farby

polecają

Zakłady Przeinysł.-Ciieiniczne

Do sprzedania

'jęft Walach kary
powozowy,

Cena rs. 350. 1973
Aleja Jerozolimska, 45, stangret Jan.

nowi anto . 
artystyczno - malarski’ 

Krakowskie-Przedmieście Nr. 21

Fabryka Narzędżi Cli irnrfficaiych 
oraz BANDAŻY

F. BALUKIEWICZA 
ulica Bielańska Hotel Pary*’* 

M 9 (601), 
posiada wielki wybór narzędzi i 
rządów Chirurgicznych, Gynek®. 
logicznych, Anatomicznych, 
Termometrów Maximalnych 
próbowanych, z czem poleca się 
skawym względom WP. DektoróW- 

Reperacje, oraz niklowanie i ostl® 
nie narzędzi, jaknajspieszniej wyk® 
nywa. 2021R

(stara Poczta).
Przyjmuje i wykonywa wszelkie *l*cjcj4 

w zakres tej sztuki wchodzące, miano®'1^ 
na portrety żyjących lub też nieżyj$cŁj- 
osób, posługując się fotografją choćby ' 
mniejszego formatu. Zakład poręcza i 
włada za artystyczne i zupełnie traf®6 
dobieństwo każdego portretu, przy ccD 
zbyt umiarkowanych. " . ju,

Wszelkie obstalunki na podarki tlt0' 
ślubne, lub przy okazji innej jakiej ur®* 
stośei przeznaczone, jak najpunktualniej 
zalecony termin wykończone będą.

2002R NAUCZYCIELKI,
Nauczyciele, Bony Francuzki, ** fl® 
ki i Polki, Osoby na demi-placJ?*ą<>' 
lekcje muzyki, Korepetytorzy, **.Bi 1 
cy dóbr, Gorzelani wykwalifiko'Lt'** 
inni Oficjaliści, w chlubne świ® ppir® 
zaopatrzeni, są do umieszczenia zara^. $ 1' 
nauczycielskie Łuczyńskiego, Tręba®**-^

WŁAŚCICIEL

powrócił z zagranicy, gdzie osob>s n 
bił zakupy najświeższych b®** 

obecny sezon, szczególujL,
SK* PIÓR FANTAZYJNY  ̂

z czem się poleca JW. P®n

--------- ----------. (T 
przybyły z W. Ks. Poznańskiego, Wc^o- 
bie przyjąć posadę zaraz lub od R- 
pada b. r.—Łaskawe oferty pod liter*p80 
K. 1O, w Kantorze tegoż pisma.

Z pierwszej ręki 8PrZ8^f,,;Q
Siano Nadwiślańskie,

4 WIEŚ i SŁOMfy od pu< 
w żądanych ilościach, najrnn ka,rvia Wiadomość tutorze War*ck‘°
i karetek * w owych na 
rod At 18.
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Z«4Z> KUKJER WARSZAWSKI—Dnia 14 października 1886 r.

Magazyn moskiewski]
Drży ulicy 7 '' ”w Hoteln Krakowskim,

°^eca świeżo otrzymane w wielkim wyborze, z pierwszorzędnych fabryk Cesarstwa: « 
płótna Jarosławskie na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokości. 
Płótno obrusowe na 8/4, 10/4 ' l^A szerokości.
’garnitury stołowe na 6, 12, 18 i 24 osób.
Dbrusy białe i kolorowe, różnej wielkości, oraz juttowe, stosowne do wszel- 3 
_ kich mebli. ||
Serwetki stołowe i deserowe.
Ręczniki zwyczajne, kąpielowe i kuchenne.
Chustki do nosa, płócienne, batystowe i jedwabne, białe i z kolorowemi 
B szlaczkami. Ira
Pończochy i Skarpetki, bawełniane, niciane fil d ecosse i wełniane, białe & 
v i kolorowe. n
Kaftaniki i Kalesony, bawełniane, wełniane i fil d’ecosse.
n,°^ry pikowe, wełniane i atłasowe.
Pledy męskie i damskie.
Perkal, Madapolam, Szyrting, Kreton, Nansok, Kanifas, Kreas

i wszelkie inne materie bawełniane.
Cielizua męska i damska, Koszule dzienne i nocne, Kalesony, Kaitani- fej 

ki, Matinć, Spódniczki i t. d.
. Zamówienia na w szelkiego rodzaju bieliznę męzką i damską, magazyn przyj- & 

i wykonywa najsumienniej i w najkrótszym czasie. 2041R

Farbiarnia parowa i Pralnia chemiczna, 
oraz Zakład Dezinfekcyjny

CH. GEBEK dawniej J. JUDLIN
w WARSZAWIE.

w Pierwszy i największy w kraju Zakład tego rodzaju, farbuje 
’zelką garderobę damską i męzką, materje jedwabne, aksamity, wełniane i ba- 
•hiiane materjafy.

Czyści sposobem chemicznym systemu Judbna każdego rodzaju garderoby 
®z prucia, suknie jedwabne we wszystkich kolorach i z każdym garnirunkiem. 

h Aksamity odświeża na patentowanej maszynie, nadając im zupełny pozór 

u Materje meblowe, dywany, gobeliny, firanki i koronki pierze i nadaje im 
uwą apreturę.

Sę. Ma^anie^a dezinfekcyjna zostająca pod nadzorem lekarza-bygienisty Dra 
tabiera ■ Wlo4aj przyjmuje do dezinfekeji wszelkie przedmioty zakażone, które 

z mieszkaj specjalnie do tego zbudowanym wozem.
Właściciela. OaOllauej dezinfekeji, przedmioty odstawianemi będą do mieszkania ich 

Zakład dekonywa także dezinfekeji całych mieszkań według przepisów le- 
fZa okładowego jak i każdego z panów lekarzy w Warszawie praktykujących.

Zamówienia przyjmują magazyny w Warszawie: 
Niecała Ać 9, Marszłakowska Jw 116. 
Leszno ?ś 4, Praga, Brukowa J6 390. 2023R

&

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

i. Schweitzer,
Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze- 
daje na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 2042R

> ADMINISTRACJA
^aźni parowej „Pod Blachą,”

dawniej 1® AIMSKIEG O,
^°&’u ulic Dobrej i Białoskórniczej pod .V 65, zawiadamia, że wzmiauko- 

zaoPat,zou4 została w wodę wodociągową filtrowaną, wskutek czego, a nadto 
kA Uj en|u pryszniców i w ogóle po przerobieniu wewnętrznego urządzenia, w myśł ży- 

^szczających gości, zadowolnić może prawdziwych amatorów łaźni z pary z ka-

TRANY LECZNICZE Z BERGEN
1943R

; Nowy-Świat li 53, naprzeciw Apteki p. Lilpop,
Paulom w dużym wyborze: Włóczki, Filozele, Pele, Kanwy 

**te, oraz wszelkie gotowe i zaczęte Hafty nu suknie, atlasie, pluszu i kan- 
C y żytem towary Galanteryjne i Niciarskie.

Namówienia z prowincji akurat,nie załatwiam. 1862

(. p Cena łaźni: Oddziały wyższe po kop. 30 i 20.—Oddziały niższe po kop. 6. 
h! Mę rzytem objaśnia się, źe oddział wyższy po kop. 30, w każdy Poniedziałek przezna 

j^L^yłącznie dla dam. 2020

mają zaszczyt polecić

Składy Materjałów Aptecznych 

ludwika spiessa i syna, 
ulica Senatorska X 464/5, obok kościoła PP. Eanoniczek, 

jj*°a Marszałkowska JŁ 140, pomiędzy Świętokrzyzką i placem Zielonym.

I 
r*

wyrobów krajowych i zagranicznych

lOZTr

.ears?

Specjalna Fabryka Gorsetów

MAJOLIKi NAJNOWSZE

i WYROBOW CZESKICH
O

i

Rada Miejsta Warszawska

w*

■

wiadomości, iż w dnin 15 (27) Października r. b., o godzinie 12-cł 
się p|ąed tąż Radą publiczna licytacja przez opieezętowąne deklarąsj

NIECAŁA M 1, 
przygotowała podług nowo-otrzymanyeh fasonów nawtezon & 
b-.eząey wielki wybór gorsetów atłasowycli od rs. 12 <ąko-? 
tez gorsety drelichowe i pruuelowe czarne i pąsowe od t 
,s- Dla osób w odmiennym stanie, wyrabiaja sięgosue-t 
ty z przodami sprężynowemi. — Fabryka otrzymała myy 
system gorsetów <j.la uczennic do prostego trzymania się. | 

Uwaga. Żadnej innej fabryki oprócz powyżej wrmie 
nionej firmy nie posiadam. 1881® |

JTowy-^wiat Xr 7,
z fabryki L. & C. Hardtmuth w Budziejowicach, 

... poleca:
Piece, Kominki 1 Kuchnie, od rs. 40—1,000.
Ołówki i gumy we wszelkich gatunkach, po cenach nader przystępnych,, a jak g 

dotychczas uważane za najlepsze. • o rr g
Miseczki do puszu i tarb, Paletty, Tabliczki do pisania ołówkiem etc.

Sprzedaż detaliczna ołówków i gum » składach: ® 
p. Bronikowskiego, Wierzbowa, J6 7: ' 
w «?z®rŁe, Sskomym 'jprost Ś-g» Krzyża;
p. Winiarskiego, Nowy-Swiat J6 58;
w Tanim sklepie, Krakowskie-Przedm, Jfe 62 i Nowy-Świąt M 32,

i wielij innych. 1673R ■ ||

ppdaje niniejs^em do wiadomości, iż w dnin 15 (27) Października 
w południe, cdbędzie się przed tąż Radą publiczna licytacja przez opieczętowane deklaracje, 
a następnie głosiła in plus, na sprzedaż dwóch oddzielnych niżej wskazanych partyj drzew 
w lasach dóbr Pęchery i Hunów, w gubernji Warszawskiej, powiecie Grójeckim położonych 
i do Instytutu Sw. Kazimierza w Warszawie należących, a mianowicie:

W Pr*®rwszeJ partji 454 sztuk różnego gatunku i wymiarów drzew w cięciu 3 
z .886 r. w II okręgu Smuga, leśnego obrębu Pęchery, od summy rs. 4,099 k. 87, przy 
złożeniu na vadium rs. 800: ’ F

w1‘ln,?iej rartji 333 sztuk różnego gatunku i wymiarów drzew w cieciu M 3 
z 1886 r. w III okręgu Ściek, leśnego obrębu Runów, od summy rs. 502 k. 8 nrzv złoże
niu na vadium rs. 120. , i j

Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są w terminie do tai licvtacii 
oznaczonym, przedstawić Radzie Miejskiej na każdą z wymienionych partyj drzew od
dzielną w zapieczętowanej kopercie deklarację, według ustanowionego wzoru ńaniaana nn 
papierze zwyczajnym, wyi-aźule, bez skrobali i poprawek, i dołączyć wyżej oznawone va
dium gotowizną lub też papierami procentowemi, do przyjmowania na kaucio nrzed Rząd 
dozwolonemi, ze wszystkiemi kuponami do nich za meubiegły czas należąceini * ‘

Warunki licytacyjne, forma deklaracji, oraz wykazy szacunkowe drzew na sprzedaż 
wystawionych, mogą być przeglądane w Kancelarii Rady Miejskiej każdodzienuie- w ro
dzinach biurowych, z wyłączeniem dni świątecznych i galowych, a oprócz teco rzeczona 
wykazy znajdują się do pr«u»»e»** ■ Lażaiezego dóbr Instytutowych Pęcherj i Runów 
w dobrach Pęchery. f ’

Radca Tajny Wiłujaw.
••IweUra Rady Lashowica.

Krakowskie-Przedmieście 64, w Resursie Obywatelskiej, 
otrzymał i poleca na sezon obecny wielki wybór towarów i sprzedaje takowe po 

eonach bardzo nizkich, a mianowicie:
Plaidy czysto wełniane, dwu-lokciowej szerokości, po kop. 60, 65 i 75. 
Chewioty czysto wełniane, dwu-łokciowej szerokości, po kop. 75 i rs, 1.
Surene czysto wełniane, dwu-łokciowej szerokości, po rs. 1 kop. Ift. 
Tricotine carde czysto wełniany, dwułokciowej szerokości, pc tu. I kop. 35. 
Double face czysto wełniane, dwułokciowej,szerokości, po rs. 1.50 i 1.80.
Sapingle czysto wełniane, dwułokciowej szerokości, po rs. 1 kop. 10. 
Cheviot Mohair czysto wełniane, dwułokciowej szerokości, po rs. 1 kop. 25. 
Materjały w kratkę pół wełn., 1 łokieć szerokości, po kop. 15 i 20. \
Tartany w kratkę poł wełn., 2 łokcie szerokości, po kop. 35, 46, 50 i 75.' 
Crepy pół wełn., 1 łokieć szerokości, po kop. 22*/a, 25, 30, 35.
Plaidy pół wełn., 2 łokcie szerokie, po kop. 40 i 45.
Kaszmiry czarne, czysto wełniane, podwójnej szerokości, po kop. 60, 70,. 80, 

90, rs. 1, rs. 1.10, 1.20, 1.35, 1.50, 1.60, 1,70, 1.80, 2. 2.25 i 2.50.
Armury i Chevioty na pokrycie szub i futer, 2'11 łokcia szerokości, po rs. 1.20, 

1.40, 1.50, 1.60, 1.70, 1.8Ó, 1-90, 2. 2.25 i 2.50.
Fianele czysto wełniane, 2*/< łokcia szerokie, po kop. 50, 60, 70, 80, 90, rs, 1, 

. 1.10, 1.20, 1.35.
Korciki 2‘/4 łokcia szerokie, po kop, 60, 75, rs. 1, 1.25, 1.50, 1.60, 1.801 2.10. 
Camloty czarne, po kop. 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50.
Chustki duże, czysto wełniane, po rs. 2.2 5, 3, 4, 5, 6, 6.50, 7, 8, 9, 10, 12 i 15. 
Adamaszki na kołdry, czysto wełniane, 2‘/a i 3 łokcie szerokie, po kop. 90, 

rs. 1.15, 1.30.
Kołdry w najlepszym gatunku, po rg. 0.50 sztuką. .
Velvety krajowe czarne i kolorowe, po kop. 55.
Velvety angielskie czarne i kolorowe, po kop; 7ó, 90, rs. 1, 1.10, 1.20, 1130, 1.40, 

1.50 i 1.60.
Barchany białe, po kop. 13, 15, 18, 20, 22’/2, 25, 30, 35 i 40, 
Barchany kolorowe, po kop. 15, 16, 18, 20, 22*/a i 26.
Plaidy męzkie duże, po rs. 10 i 12.

«|
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Najlepsze Śledzie pocztowe na beczki, baryłki 
i sztuki. Transporty Kawioru, a także Siomgi, 
Sigpw, Łososia, co tydzień nadchodzą świeże.

Siomgi mało solonej.
!jij Sigów wędzonych.
$ Łososia wędzonego.
I'- Hcusorw £ Ryb różnych.
Sl .Kilki Rewelskie.

Homarów „Kronen” i „Lobster.” 
|s Łosoś marynowany i w oliwie

Sardynki różnych marek.
M Sery: Schweicarski, Cester, Litewski, 

Roquefort, Gambrino, zielony.
;• Szparagi i Groszek w konserwie, 
s Groszek zielony suchy.

MIKOŁAJA ZYZYNA,
przy ulicy Senatorskiej Nr 496,

i przy uiicy Nowy-Swiat Nr 39 nowy, 
nadeszły świeże transporty l&awioru mało solonego, ziarni

stego i prasowanego, jak również:
Trufle francuzkie.
Rydze i Grzyby solone. 
Soje angielskie.
fduszfarda Francuzka i Sarepska. 
Br.ljon mięsny Wołyński.
Konfitury Kijowskie suche i płynne. 
Cukierki, Karmelki, Kakao Lan- 

drina.
Biszkopty i Kawa Einema. 
Hałwa, Rachot Lukum. 
Ananasy w puszkach.
Żelatyna i t. p. 1994

Hr 284AKUItJEK WARSZAWSKI.—Dnia 14 października 188(5 r.

1975

j w swoim
_ dobremi świa

dectwami, poszukuje miejsca w Królestwie 
)nb Cesarstwie. — K. Otto, Łanięta przez 
Ostrowy. 2009

LEKCJE BUCHHALTERJI Ogrodnik fachu, ' z dobre 
z upoważnienia Okręgu Naukowego War
szawskiego, udziela Jan Danilewicz, 
Autor.—Mazowiecka ?e 11. 1976 , SERWETY, KOŁDRY,

poleca w wielkim wyborze

ALBIN GENELI,
1975 M olowa Jw 17, dom Barona Lessera.

ftotrzebną jest bona niemka, umiejąca po 
I polsku, z dobremi świadectwami, do troj
ga dzieci (najmłodsze lat 2*/3). Tłomackie 
Mi 5, na parterze._____________16360_____
Qotrzebna freblówka niemka lub polka. 
[Wiadomość, Królewska 16, m. 8. 16430

2046R

Bona polka, znająca język francuzki, po
trzebna. Wiejska 18, m. 4. 1643&

tudent uniwersytetu, posiadający fran- 
Icuzki i niemiecki, poszukuje korepetycyj. 
lica Widok 24, m. 4. 2331

Materjaly na okrycia: WEŁNY, AKSAMITY, JEDWABIE i PLUSZE, 
gładkie i faęones.

Materjaly na suknie: WEŁNY GŁADKIE i najnowsze fantaisies.
Materje jedwabne, Aksamity i Plusze gładkie i fantaisies, na całe suknie i do 

przybierania wełnianych sukien, w najmodniejszych deseniach i kolorach.
SZALE PLUSZOWE, KORONKI, CZEPKI i KAPELUSZE.

Z pierwszorz€ ’, ' ’ ' paryzkich modele sukień i okryć, podług kłórycli 
magazyn wykonywa zamówienia akuratnie i w krótkim czasie.

BOGUSŁAW HERSE,
10, SENATORSKA 10,

poleca w wielkini wyborze i po cenach bardzo umiarkowanych:

Eotrzebna jest Szwajcarka na wyjazd.
Hoża 46, mieszkania 8._________ 16300

czeń I-go kursu specjalnego szkołyTan- 
dlowej, posiadający języki nowożytne, po

szukuje lekcyj lub zajęcia w godzinach wie
czornych. Oferty uprasza składać w kanto- 
rze Kurjera pod literami Ł. S. 2324 
Student uniwersytetu wyższych kursów, 

doświadczony korepetytor, z długoletnią 
praktyką nauczycielską, udziela lekcyj w za
kresie nauk gimnazjalnych, na dogodnych 
warunkach. Freta 17. m. 1. 2328

jobrza 
Nauczycielka polka, poei^^Ti lYzevsi 

francuzki, niemiecki z konwersa^o(Viec- 
mioty klasyczne, udziela lekcje. .-ggg „ 
M 10. Wieczory rodzinne.- iluZl^^ aA

118, mieszk. 9, W. Nowosielska-^—

Lekcje muzyki u siebie i1 »a ™ Iu’^ta. 
dzieła nauczycielka z■ ^“Sia 2-f 
tu. Muzycznego. Bracka 9, 111 15^4

zefa PJpskowska-

Centralna Fabryka Gorsetów

AUX OUATRE SAISONS,'
WIERZBOWA M 6, Hotel Angielski.

Główny punkt do specjalnych obstał11®' 
ków wszystkich rodzajów gorsetów, w 
lepszych fasonach Paryzkich i Wiedeński^’ 
jednocześnie fabryka urządzona z najW1? 
kszą elegancją i jedyna w swoim rodzaj®’ 
poleca bogaty wybór gorsetów po ceiiH v 
bardzo przystępnych, z nadmień16' 
niem, że jedynem staraniem tejże jest, 
dowolnie wszystkich swoich klijentów. 1^

AUX QUATRE SAISONS.
Fabryka, ulica Wierzbowa N 6, Hotel Angiel5^

^auka i wychowanie.
PaNi d® Fróehamps, Długa 23. Osoba z 
skim1' dos.konałym francuzi.ini i ru- 
nosadv nien“eckim i muzyka szuka

-------- -  ----------- 1632Ó
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r>ie?e*>na jest panna uzdatniona do kra- 
“ 3.0 zyzay- Stare-Miasto 23, mieszkania 

e P'ttro 162Ó9

z dobrej rodziny, uzdolniona w ka- 
gałęzi gospodarstwa kobiecego, pra- 

sh(ię j sumienna, poszukuje obowiązku go- 
M .=;,*■ żurawia J6 3, mieszk. 6. Codziennie 

<2 7-ej wieczorem. 16098

fjii,.,Ze^n^ Jest przyzwoita służąca, umie- 
l’°"rze gotować, prać i prasować.-- 

k'<a 35, mieszkania 7. 16192

inteligentna, która już pełniła po- 
Stj??6 obowiązki, poszukuje miejsca do 
»V, domem" lub opieki nad dziećmi, w 
™>Szawie lub na wyjazd. Wiadomość: uk 

1 10 (róg Ogrodowej), mieszk. 24.

Meble salonowe czarne i orzechowe, ume
blowanie jadalnego pokoju, sypialnego, 
komoda sseslong, szafy dębowe i orzechowe, 

bibljoteka, stoliki do kart, garniturki fanta
zyjne, żyrandol, kolumny, dywany, firanki, 
biurko i rozmaite salonowe rzeczy. Marszał
kowska N> 111, pomiędzy Złotą i Chmielną, 
w bramie, 1-sze piętro, mieszkania 10. 16446 
KReble salonowe, garnitury czarne i orż&7 
Ifjchowe, umeblowanie jadalnego pokoju 
debowe, oraz lustra i inne meble z 6-u po
kojów, do sprzedania b. tanio, na Chmiel
nej Nj 32 nowy, m. 9, 4-ty doin od rogu ul. 
Marszałkowskiej, idąc do Brackiej. 15732

Kasy ogniotrwałe najkorzystniej kupić mo- 
 żnn u R. Bohtego, Nowy-^wiat 34. 15200 
Meble: tanio do sprzedania, garnitur czar
ny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze

chowy htrechtcm kryty, otomana, szeslong
i 2 cale kryte garnitury. Mokotowska Ni 59
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża.______________________15811
garnitur mebli, htstro wielkie, kolumny, 

kozetka fantazyjna, kandelabry, łóżka, bi-
bljoteczki, otomana, szeslongi, klęcznik. kre
dens, stół, krzesła. Ul, świętokrzyzka 39,
mieszkania 2, róg Marszałkowskiej. IG253 
Rufy magazynowe iia okowitę tmirzebue.

Wilcza 6. WihkL 11247

ffprZebna jest maszynistka do bielizny. 
Ne 6, m. 5. 16355

l)?e'adnik jubilerski 20-letni z prowincji, 
% ^letniej praktyce poszukuje odpowie- 
Vp zajęcia. Na łaskawe oferty lub uwia- 

i® oczekuje na Pradze, w domu rzą- 
*20, za mostem, obok szpitala, 

h ' .^nia Ni 3, lub w kantorze niniejsze- 
sXjsrna pnd lit, A. N._______ 16349
(Ypotrzebne do bielizny, maszynistki 
C^lurkarki. Leszno Ji 72, m. 3. 16260
rSj^ebny jest fortepianista dobry, do 
*i|V®aia w restauracji, przy ulicy Elekto- 
g^iŁjod M 3. 16307
I^harz prywatny poszukuje zajęcia. Wia- 
^-<£ość w sklepie wiktuałów. Smolna Ni 19. 
1^ •‘tehne są j anienki do robót włóczko- 

Ul. Krakowskie-Przedmieście Jfe 44, 
I^ŹKania 17. 16048
Kijaka wysoko wykształcona, znająca do- 
’ikMuie język francuzki. szuka jakiego- 
J •>a*®K zajęcia. Krakowskie - Przedmieście 
^Omieszkania 24. 15655

rw../ de Pióchamps, Długa 23. Francuzka 
lin,-Zf'a*cona, z 8-letniem świadectwem 

t<2!!S22?enia. 16321
If^yeiel z wyższym patentem, posia- 
^akt vi<' chlubne świadectwa kilkoletniej 
*'tnych’ imszukuje lekcyj w domach pry- 

takichże zakładach naukowych, 
\r.v^,echać. Wilcza, domu Ni 75, m. 2. 

g<XłLckowski.________2330
'^,lailczyc*e' S7-hół rządowych Romuald 
Mną .trycki, przyjmuje na lekcje przyszłych 
’tj,,/* 1 * * * *. tćw do klas: wstępnej, pierwszej i 

Wiadomość: ulica Złota Ni 16, mie- 
Mim]a 17, godziny 12-tej do 4-tej po 
JPeviti’-11' Dorosłym udziela lekcje języka 
l^kjego. 16226
Sw®n°wane biuro nauczycielskie Anny 
Yró8?erai,> Krakowskie-Przedmieście Ni 38, 

haskiego placu, ma do umieszczenia 
■f\j02leró'v i nauczycieli obojga płci, tak 

C6w Jak * zagranicznych, bony ró- 
^ś^jnnrodowości i korepetytorów. 16257 
Hz^Czycielka, która ukończyła gimna- 
'y B.;V> może mieć mieszkanie i całodzien- 
H, ° | a korepetycje i nadzór 2-ch panie- 

Ol‘ godziny 4-ej po południu. Wiado- 
N )i?rZy uKcy Królewskiej Na 9, mieszka- 

m - w godzinach od 9—12 w południe 
6 pp południu. 2346  

jest bona polka z dobremi 
(m .Kdectwami. Orla 15, mieszkania 4, od 
^<!Uv.lO—1. _________ 16462
rw6*1* uniwersytetu poszukuje korepe- 
v Si* na w*eś na r°h cały. Wiadomość: 
^»JIj?tojerska Ni 16, mieszk. 34. 16451

k 1'osndy i prace.
miejsca praktykanta, młody 

Sj , *ek z prowincji, w biurze handlo- 
l{tyr uh Przemysławem, znający doskonale 

Polski, niemiecki i wyższą rachunko- 
, cijh^hnie piszący. Oferty przyjmuje biu- 
J$lsiJ’ł08zeń Rajchmana i f rendlera, Sena- 

pod A. B. _2319
r^Zebny jest subjekt do zakładu fry- 
fi^skiego. Ulica Hr. Berga N 9 nowy. 
l|P0<lzieniec chcący się kształcić w za
rodzie kupieckim poszukuje miejsca 
lit w kantorze niniejszego pisma pod 
J<U.__________  16249
rJrSiukuje miejsca panna uzdolniona w 
'*tna ' krawiecczyźnie damskiej, do pry- 
H d°mu lub magazynu. Wiadomość: 
kv chmalna Ni 48 nowy, w7 pralni bie- 

16236

y do upinania sukien, do futer, sa- 
'(ojR 1 do staników; oraz wyuczam kroju 
J' to ena Worta i przyjmuję ze wszystkiem 
M ?Uę umiarkowaną. Marszałkowska 144, 
gśjkgazynu Reichelt. 16141 
n^ukuJ° się osoby płci żeńskiej, inło- 
,?4c ’ P0.rz3dnej, do usług domowych przy 

^zn*e> ze śniadaniem i kolacją. Bliż- 
Shd at'om°ść pod Ni 420, przy ulicy Ale
je j^ręwskiej, dom służby mostowej, od 6 
g^-^iwieczorem, mieszkania M 6. 15935 

ti>nik handlowy, zdolny, rekomenda- 
\tefJak najlepsze, fachowiec z handlu ga- 
LieHi ineK.° * drobiazgowego, życzy sobie 

się do Warszawy. Adres M. B. L. 
K'<2f^atante Lwów. 16064
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Prośby i skargi wszelkie redagują się po
prawnie na poczekaniu, po nader umiar
kowanej cenie. Osobiście do 10 i od 2—6 po 

południu. Nowy-Świat 28, m. 11. 15755 
Inteligentne szlifierki i zdolne malarki 

znajdą stałe zajęcie w fabryce. Czernia- 
kowska 94._________________ 16348 ___
Przemysłowiec polak, władający języ

kiem niemieckim, z kaucją rs. 300 i wię
cej, poszukuje zajęcia inkasenta, magazynie
ra, zarządzającego lub t. p. w zakładzie 
przemysłowym lub handlowym. Oferty X. Z. 10. 
kiosk, róg Marszałkowskiej i Jerozolimskiej^ 
Panny kompletnie zdolne do staników, po

trzebne są. Nowy-Świat Nt 40. Braudel.

Potrzebne są zaraz uzdolnione maszy
nistki do szycia bielizny. Wiad.: ulica Be- 
dnarska .Vi 10, mieszkania 17. 16435

Krojczy męzki poszukuje miejsca. Długa 
53, mieszkania 9. 16411_____

Potrzebni są chłopcy na naukę do fabry- 
ki kajetów, ^więtokrzyzka .Vi 13. 16369

Młodsza potrzebna od 1-go Listopada, z 
dobremi świadectwami, umiejąca szyć i 
dobrze prać. Wiadomość u szwajcara Mi

chała, Włodzimierska 7 i 9. 16367
Uczennice do krawiecczyzny potrzebne.

Długa 53. Krępska. 16412

Potrzebna jest sklepowa do składu wę
dlin, dobrze z tym handlem obeznana.— 
Wiadomość u rządcy domu: Mazowiecka 14, 

na parterze. ' 16381

Poszukuje posady w Warszawie lub na 
wyjazd kucharz-cukiernik, kawaler, ob- 
znajmiony z bufetem. Listy pod adr: To. 

On., w administracji Kufjera. 16391

Panny do staników potrzebne. Ul. Święto- 
krzyzka M 31, mieszkania 10. 16445

Rs. 25 i więcej temu, kto wyrobi posadę 
inkasenta, kontrolera i t. p. Na żądanie 
może być kaucja. Oferty proszę składać w 

kantorze niniejszego pisma pud rryrazem 
25 A. K.____________________ 16480

Od 200 do 300 rubli temu, kto wynaj
dzie urzędowe zajęcie, b. urzędnikowi w 
średnim wieku, dające możność utrzymania 

rodziny w Warszawie. Zapewnia się taje
mnica. Adres: kantor Knrjera Warszawskie- 
go „Urząd,”_________________ 16475_____
Do wielkiej restauracji Drehera, Trę

backa Nj 11, potrzebni są zaraz zdolni 
kelnerzy, znający język polski i niemiecki.

Potrzebna sklepowa fachowa do sklepu 
mydlarsko-spożywczego. Kozia, hotel Ko
wieński. 16490

Panny do spódnic potrzebne zaraz, oraz 
dziewczynki do nauki. Elektoralna M 21, 
mieszkania 13. 16508

Potrzebny uczeń do tapicera. Krakowskie- 
Przedmieście Jfe 20. 2350

Qoszukuje się panny służącej do słabej 
|*osoby, oraz bony francuzki z niemieckim. 
Chmielna 33, mieszkania 3.________ 16505

Panny potrzebne zaraz do szycia sukien.
Warecka Jw 5, mieszkania 5. 16502 

Agent uzdolniony poszukuje czynności w 
fAmiejscu lub na prowincją. Adresy uprasza 
składać w kantorze tegoż pisma pod imie- 
niem „Leonard.“ ___________ 16501
Qanienki potrzebne. Papeterie, — Sewery- 
| nbw. ______ 16494

Potrzebna jest panna do szycia hielizny 
na maszynie i znaczarka. Ulica Erywań- 
ska 1._____________ 16474

Panny zdatne do staników i spódnic, po
trzebne są zaraz. Marszałkowska X: 139, 
mieszkania 13._________________ 16496

Osoba młoda uzdolniona w krawiecczyżnie, 
znająca dokładnie obowiązki panny słu
żącej, obeznana z gospodarstwem, posiada

jąca chlubne świadectwa, na wyjazd lub w 
Warszawie, albo też do domu prywatnego 
na przychodnią. Oferty npraszam składać 
pod literami M. O. w administracji Kurjera. 
M ężczyzna w Stanowisku poważnem, ma
lejący liczne stosunki, radby przyjąć ż bra
ku zajęcia zarząd lub czynność nie wymaga
jącą specjalności w jakiejś fabryce, intere
sie przemysłowym lub biurze prywatnem, w 
razie żądania kaucję czysto w gotówce lub 
hypoteczną, oraz rekomendację złożyć mo
że. Oferty pod adresem X. O. w admini
stracji niniejszego pisma._________ 16460

B obywatelka ziemska, w sędziwym wie- 
tku, życzy sobie przyjąć miejsce u wdow
ca do zajęć domowych i pomagać mu w wy

chowaniu "dzieci, lub towarzyszyć jakiej da
mie JUb panienkom nie mającym matki, za 
stół, mieszkanie i wygody domowe. Ofeity 
proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod literami M. F. 16473 
liczeń do dentysty potrzebny^ Senatorska 

4, róg Miodovrej.________1650<

Panny do maszyny, podręczne do bielizny 
męzkiej, Marjańska 3, mieszk. 17. 16486

Potrzebne są panny zdatne do sukien.— 
Niecała .Nś 8," mieszkania 33. 16477

Potrzebnym jest uczeń do fabryki forte
pianów. Chmielna 7* 16464

iodu pięknego 300 pudów do zbycia w 
iRysiowie pod Lubartowem.

Pianino czarne nowe, za przystępną cenę 
do sprzedania. Wielka Ni 45, m. 58. 16203

Mundur realny w dobrym stanie, tanio 
do sprzedania. Czysta Ni 6. Tarnowski.

Sprzedaje się powóz fabryki Romanow
skiego, prawie nowy, razem z koniom, 
uprzężą i ubranie dla kuczera, lub oddziel

nie. Mazowiecka 1, wskaże kuczer Jan. 16296

Tanio sprzedaje meble nowo i używane 
garnitury, szeslongi, otomanki. kozetki, 
foteliki. Siebie przyjmuje w zamian i do 

przerabiania, za trwałość gwarantuje.— 
Krakowskie-Przedmieście M 20, wprost uli
cy Hrabiego Berga. 2315

Do sprzedania: suknia z ciężkiej materji 
fraise otomanę z dwoma stanikami rs. 50, 
gazowa na niebieskim atłasie 25, szara i 

brązowa sukienne 20, czarna kaszmirowa 20, 
żakiety 8, okrycie 15, wszystko nowe i wy
kwintne. Rymarska 7, &■ 16356

Do sprzedania garnitur mebli używanych: 
kanapa, kozetka, 2 fotele, 6 krzeseł, stół, 
2 lustra duże, 2 portjery i 2 lambrekiny. 

Ulica Wspólna M 38, mieszk. 5. Od godzi
ny 10 rano do 1-ej po południu. 16152

Wolant do sprzedania, priiwie nowy, osie 
Oliwne, za nizką cenę. Wiadomość: róg 
ulicy Żelaznej i Łuckiej M 2, n właściciela 

domu. 16214

Fortepian o 6 i pół oktawach, w dobrym 
stanie, za bardzo przystępną cenę, u or
ganisty koś. św. Anny na Krakowskiem- 

Przedmieściu. 16271

Sprzedaję bardzo tanio fortepian, przy
datny do nauki dzieci. Ul. Chmielna, róg

Sosnowej 76, ni. 37. 16283 

RJebie, różne garnitury, otomany, szeslongi, 
|komody, szafy i inne, wyprzedają po nie- 
piaktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 

Przedmieście .Ń> 10, mieszkania J& 3, wprost 
kościoła św. Krzyża. 15607

Garnitur mebli czarny, orzechowy, sze
slongi, kozety, otomany, tanio do sprze
dania. Ulica Świętokrzyska 17.______ 16245

Potrzebne są panny do maszyny Wilso
na, do bielizny. Utica Dobra Ń domu 39. 
mieszkania 5- 16470

Rolnik od lat dwudziestu gospodarstwo 
samodzielnie prowadząc}-, życzy przyjąć 
obowiązek administratora lub zarząd fol

warków, podejmuje się urządzenia gospo
darstwa i wprowadzenia płodozmianów. 0- 
ferty pod adresem T. L. Z., przyjmuje ad- 
ministracja Kurjera Warsz.15459

Potrzebne są panny uzdolnione do kra
wiecczyzny, do magazynu H. Muklano- 
wicz, Nowy-Ś w i at Ni 62.___________ 16452

Hu pito i itprzedax.

Z garnitury: sobolowy i tumakowy, w do
brym stanie, do sprzedania za przystępną 
cenę. Ulica Chmielna ,Vi 63, mieszkania 5, 

od godziny 1 I-tej do 4-tej.16143

Masło śmietankowe 1 solone, w wyboro
wych gatunkach sprzedaje się. Żłota 
fe 34, mieszkania 29.__________16154_____

Urządzenie sklepowe z towarem, do sprze
dania. Ulica Hr. Kotzebue N> 4. wiado

mość na miejscu.16164

Fortepian mało używany, do sprzedania, 
za przystępną cenę. Nowy-Śwint .Ni 12, 
stróż wskaże.  16335_____

Fortepian drezdeńskiej fabryki, kosztował 
rs. 1,000, za połowę ceny do sprzedania.

Nowy-Świat M 62, m. 24.16327

Fortepian w dobrym stanie do sprzeda- 
nia za rs. 100- Stare-Miasto Jfe 8/6. 16272

Fortepian do sprzedania w cenie rubli 60 
i nuty. Ulica Śliska Mi 7, mieszk. 17. 16282

Sprzedaje się koń wierzchowy Kabardi- 
niec czystej krwi. Mazowiecka 1, u ku- 
czera Jana.___________ ______ 16295

Szafa wystawowa umocowana na gmachu 
Teatralnym przy ulicy Wierzbowej, do 
sprzedania. Wiadomość w fabryce pasów do 

maszyn Józefa Wegnera, ul. Hr. Kotzebue 4.

Skrzypce (łuarneriusa z r. 1689 do sprze
daniu za 150 rubli. Królewska 18, mie
szkania 5, od 11—4 po południu. 16173 

ifi ianińo Bltithńera prawie nowe, do sprze- 
| dania za 350 tulili. Królewska 18, m. 5, 
od 11—4 po południu.____________ 16172
F~Janino zagraniczne silnej budowy, pra

wie ncwe; palto futrzane męzkie. Nowo- 
Benatorska Nt 6, stróż wskaże. 16130
Łoloneza aksamitna na futrze do sprze- 
rdania tanio. Obejrzeć można: Nowy-Swiat 
Ńi 55, w sklepie nici Scheffler.16333

ftprzedaje się przypadkowo koń kary, 
ffrb-letni, rosły. Zupełnie nowa angielska 
liberja. Łazienki, koszary huzarskie, czwarty 
szwadron, u kuczera Kowalskiego. 16322

Garnitur mebli, biurko damskie, stolik do 
kart, stoliczek, 2 gzemsy, taboret, wszy
stko czarne, żyrandolik kryształowy, lampa 

salonowa do sprzedania. Nowy-Świat 62, 
mieszkania 24. 16326

Okrycie syberynowe i szal francuzki do 
sprzedania. Hoża N: 9, mieszkania 40, od 
12-ej ilo 2-ej. _____________ 16341_____
rękne szafy, krzesła i taborety żelazne, 
lampy i inne sprzęty, oraz piękny filo

dendron, do sprzedania. Złota 32, mieszka- 
n ia .V 5.______________ 16108___
Kwity lombardowe, złoto, srebro, kupuje.

Elektoralna 33/37. mieszkania 19. 158>5

Dywany strzyżone, perskie, wojłokowe; 
serwety, chodniki w wielkim wyborze, po
leca skład fabryczny Kiltynowicza, Mazo- 

wieeka 16. wprost Erywańskiej. Najtaniej, 
bo nie w sklepie. 1725_____
Fortepian Kralla, dobry, tanio; cornet, 

cytra. Karmelicka 17, m. 11.___ 15562

Chodniki na schody i do pokojów w wiel
kim wyborze, ceraty, skórę amerykańską 
i obrusy ceratowe najtaniej sprzedaje skład 

obić pap. J. Lubelski i S-ka, Marszałkow
ska 142, za placem Zielonym.______ 2146

Złoto i srebro kupuję i płacę najlepiej, naj
taniej sprzedaję, biżuterję złotą i srebrną. 
Obrączki z 3-ch dukatów 94 próby za rs. 17. 

Na "prowincję z odwrotną wysyłką rs. 18. 
Reperacje i odnawianie sreber tanio i szybko. 
Nowy-Świat 61, 1-e piętro, mieszk. 15, (gdzie 
fotografa p. Brandta). Henryk Juwiler, ju
biler. 1634

Fortepian Hoffera, blat metalowy, 7 o- 
ktaw, sprzedaje Maków, Solna 18. 16055

Do sprzedania futro męzkie szopy, mało 
używane rs. 75, szynel zimowy rs. 25, je
sienny rs. 10. Miodowa As 4 nowy, mieszka- 

nia Ni 17. ________________16228
inczerki tlo sprzedania. Chmielna 31/21, 
mieszkania 2.________________ 16208

Fortepian o 6-ciu oktawach, fabryki 
Bncholza, do sprzedania. Śliska 27, mie
szkania 26. 16246

3 szynele uczniowskie, z których dwa 
watowane, mundur, dwie czapki i herofon 
z nutami do sprzedania. Krakowskie-Prz d- 

mieście Jft 6, mieszk. 4._________ 16189
Do sprzedania rozmaite starożytne me

belki, dywany, sztychy, landszafty olepie, 
bronzy, szkła, porcelana i t. p. Codziennie 
od 10 do 3-ej. Ulica Rymarska Jfe 10, na dole. 
Tanio do sprzedania dwie maszyny orygT 

nalne: Wilsona i Singera, prawie nówa.
Chmielna 3 nowy, mieszkania 9. 16230
6ra ogrodowa „Progres” d’la 2- 8 osóĘ

(na letnie mieszkania i wycieczki) po rs. 5, 
w nowo otworzonym sklepie A. J. Wiśnia- 
kowskiego, Trębacka, róg Nowo-Senatorskicj 
-Vi 2. Handlującym rabat. 1622 
Koronki ruskie do bielizny i do sukieig 

w składzie zabawek Heleny Roszkowskiej, 
Niecała Ni 12. 2150

Meble: garnitur salonowy, krzesełka fan
tazyjne, kolumny, stoliczki, szafy roz
bierane, łóżka ozdobne, kredens, stół, krze

sła, otomana, szeslong, biuro, bibljoteka, 
garnitur gabinetowy, szafka z lustrem, kan
delabry, dywany, firanki, żardynierki, do 
sprzedania. Marszałkowska Nś 49 (nowy 119), 
na dole, w drugiej bramie, mieszk. 1. "16078

Najtańsze wyroby złote, srebrne i brylan
towe, u jubilera Józefa Betchera, Mar
szałkowska 139. 2232

Faetonik lekki, mało używany, tanio do 
sprzedania. Świętokrzyzka 35, up. Glausa 
lub Szkolna 5, u właściciela domu. 16091

Przy ul. Marszałkowskiej, w domu N; 120, 
na 3-m piętrze, w oficynie, są do sprze
dania szafy rozbierane, biurko damskie, stół 

jadalny z 3-ma blatami, umywalnia z bla
tem marmurowym, sztychy, lodownia poko
jowa, gzemsy, rolety, porcelana i sprzęty 
kuchenne, od godziny 9 do 3-ej. 15902

Do sprzedania toaleta damska, fabryki
Simlera, obrazy stare, akwarele, wazon. 

Elektoralna 23, mieszkania 14, codziennie do 
godziny 2-ej.16357



Fortepian Hoffera, garnitur mebli do sprze
dania. Ulica Hoża 3, mieszkania 3. 16491

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
Royal (fortepian). Nalewki X 2, u kapi

tana. 16472

Sio sprzedania za rs. 50 salopa jedwa- 
jbna podbita lisami, w dobrym stanie, 
amże znajduje się piec żelazny systemu 

budowniczego Swiecianowskiego do osusza
nia wilgoci, za połowę ceny. Wiadomość: 
ulica Freta te 35, mieszkania 3. 16466

Kupuje: książki, sztychy, obrazy, porcela
nę, kryształy, makaty, szale, pasy, dywa- 
wany, zbroje, meble, biżuterję, bronzy, wszel

kie przedmioty starożytne i nowsze, oraz 
przyjmuje do sprzedania w komis księgarnia 
B. Bolcewicza, Saski Plac te 5. 16439

Wielki wybór! Dywany najrozmaitsze, ser
wety, chodniki, kołdry, dery, pokrycia 
meblowe, „najlepiej kupować” w główuym 

składzie Giełżyńskiego, Marszałkowska 137. 
Towar świeży, modny, nie wybrakowany!

Maszyna do szycia oryginalna Singera 
jest do sprzedania bardzo tanio. Ulica 
Sowia te 2, stróż wskaże.___________ 16503

6arnitur mebli, łóżka, szafy, szeslong. 
otomana, biurko, kredens, stół, dębowe.

Szpitalna 5. 16443

3 krowy po, ocieleniu do sprzedania. Uli
ca Nowo-Wrejska te 11, dom Dąbrowskie- 
go. WalerjanoTOki. 16262_____

hwu-osobowa karetka używana, w do- 
Ubrym stanie, za 240 rubli do sprzedania. 
Wiadomość: Miodowa te 15 nowy, w biurze 
właściciela domu, od 9-ej do 5-ej po po
łudniu. 2334

21 powodu braku miejsca, do sprzedania 
,fortepian, w dobrym stanie, za rs. 60. Ry
marska 5, mieszk. 11.2347

Zegar po królewiczu Jakóbie Sobieskim 
z 1689 r., do sprzedania. Wspólno te 25, 
mieszkania 11. 2348

Za b. nizką cenę do sprzedania: sofa oto
mana, 1 kanapka, 4 foteliki. Ulica Śliska 
te 10, mieszkania 26.16498

Do sprzedania 2 maszyny do giloszowa
nia, okrągła i prosta. Wiadomość: ulica 
Dzielna te 82 nowy. 16476

PO 2 i pół rubla koszule damskie, z płó
tna jarosławskiego, z koronkami niciane- 
mi. Długa te 6 nowy, m. 7, na dole. 16478

I óżka orzechowe sprzedaje stolarz. Ulica 
'IpChmielna te 16 nowy.___________ 16382
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, trema, szeslongi, biurka, sza
fy, kredensy i inne zabezcen. Nowy-Świat 
te 58, m. 5, wejście z Ordynackiej. 16441

Pokój umeblowany. Nowy-Świat te 7, mie- 
szkania 36.16111

Salonik z meblami, może być ze stołem, 
za 35 rubli. Wielka te 52, mieszk. 2. 16303

Sklep mydlarski do odstąpienia zaraz na 
dogodnych warunkach, Złota 55, m. 1.

Spokoje, przedpokój, kuchnia do wyna
jęcia każdego czasu. Tłomackie 13. 16499

W urukuiiutMrjeru bjpjac Teatralny nr. d73c (nowy 9)j IjensypoH)
Meciaktw Wacław Szymanowski, * Wydawca Gustaw Gebethner/

pokój z oddzieliłem wejściem i opałem 
g jest do wynajęcia. Marszałkowska te 145, 
mieszkania te 25, 5-ty dom od ogrodu Sa
skiego.16191

okój! z meblami i osobnem wejściem.
Chmielna te 44, m. 7. 16434

t do odstąpienia za 
przystępną cenę. Mostowa te 18. 16281

Pokój do wynajęcia zaraz, z osobnem wej
ściem. Ul. Długa te 6, m. te 5. 16493

Duży pokój umeblowany, z osobnem wej- 
ściem. Gmach Teatralny 23, m. 18. 16485

Do wynajęcia od 1-go Października trzy 
pokoje i Kuchnia, na 2-m piętrze. Kra- 
kowskie-Frzedmieście te 2, dawny pałac Ka

rasia, wprost Kopernika. Wiadomość u stró
ża w bramie. 16248

Sklep spożywczy, dystrybucja, do sprze
dania. Targ dzienny od 25 do 30 rs.— 
Wiadomość: Krucza te 49, w sklepie. 16209

Sztuczkę płótna krajowego 3O’/a łokcia, 
za rs. 4. sprzedaje skład fabryczny, Kra- 
kowskie-rrzedmieście te 62, w gmachu do

broczynności, w byłym sklepie żyrardowskim.

Propinacja w odpowiedniem miejscu, do 
sprzedania; za rogatką Petersburską wiorst 
5, w Białołęce.16030

Dystrybucja na pryncypalnej ulicy tauio 
l‘-':'_iiL;ryl:<lall‘a- Nowy-Świat. te 1. 16338

Umeblowane elegancko: salon, gabinet,
3 pokoje duże, przedpokój, kuchnia z calem

gospodarstwem, razem lub częściowo do wy-
najęcia. Sienna te 8, m. 5. . 16479

szkania te: 20. 16497

Sztuczkę madepolamu 31 */? łokci za rs. 4 
Chop. 50, dostać w składzie fabrycznym, 
Krakowskie-Przedmieście te 62, gmachu do
broczynności. byłym sklepie żyrardowskim.

łokci creasu (pól-płótna wyborowego) 
g 0za rs. 6 kop. 25, sprzedaje skład fa
bryczny, Krakowskie-Przedmieście te 62, w 
gmachu dobroczynności, w byłym sklepie 
żyrardowskim.

Różne pokoje do wynajęcia zaraz. Może być 
całe utrzymanie. Aleksandrja te 13, mie
szkania 6. 16162

potrzebny jest pokoik z całodziennem 
J życiem, dla młodej przyzwoitej osoby, 
przy spokojnej bezdzietnej rodzinie. Oferty 
z ceną nadsyłać do szwajcara hotelu An
gielskiego 16151

Do sprzedania na gotówkę majątek ziem
ski, (5 godzin koleją Wiedeńską od War
szawy, 2 mile od miasta powiatowego), 31 

włók, ziemia dobra, 3 włóki dwukośnych 
łąk. Inwentarze i zasiewy kompletne. Bu
dynki murowane. Dom mieszkalny murowa
ny, z komfortem urządzony, w pięknym o- 
grodzie. Serwituty uregulowane. Oprócz Tow. 
Kredyt, żadnych długów niema. Do kupna 
potrzebne do 25,000 rs. Reszta może pozostać 
na parę lat na 5°/o. Wiadomość w Warsza
wie, ulica Leszno, domu te 12, mieszka
nia te 10. 16298

Sztuczkę płótna Jarosławskiego 33 łokcie, 
czysto lnianego, za rs. 7, sprzedaje skład 
fabryczny, Krakowskie-Przedmieście te 62, 

w gmachu dobroczynności, w byłym składzie 
żyrardowskim.

Zaraz do wynajęcia 6 i 5 pokojów z bal
konami, przedpokój, kuchnia, spiżarka, wy
gódka, na 1-m piętrze, od frontu. Ul. Hoża 

te 5T658A, wiad. u rządcy domu. 16156

Dom piętrowy na Pradze za rogatką Szmu- 
lowską, przy głównym trakcie, do sprze
dania lut wydzierżawienia na korzystnych 

warunkach. Wiadomość: ulica Warecka te 9, 
mieszkania 24. 16467

Mieszkanie złożone z 4 pokojów, przed
pokoju i kuchni, z meblami, jest do od
najęcia na zimowe miesiące. Nowy-Świat 53. 

Wiadomość u rsądcy domu, 16323

Korzystny i pewny interes dla osoby spo
kojnej. inteligentnej, z kapitałem rs. 15,000. 
Adresy składać w administracji Kurjera pod 

wyrazem„Spok ój.” Pośrednictwo wyłącza si ę.

Zaraz do wynajęcia 4 pokoje umeblowane, 
z wszelkiemi wygodami, 1-e piętro, kwar
talnie lub miesięcznie. Nowy-Świat te 41, 

stróż wskaże. 16056

Handel kolonjalny w najlepszym punkcie, 
w targu, raraz do sprzedania. Oferty pod 
adresem: Józef P. 40, do kantoru Kurjera 

Warszawskiego.__________________16043

4 pokoje, przedpokój, kuchnia z piwnicą
i górą oddzielną, na parterze, z werendą 

i ogródkiem do .wynajęcia, przy Alei Jero
zolimskiej, (za Żelazną), pod te 87. Cena 
300 rs. rocznie. 16599

Sklep kolonjalno-spożywczy, z dystrybucją, 
od lat 30 egzystujący, w dobrym punkcie, 
jest do odstąpienia, z urządzeniem lub bez 

takowego, zaraz lub od Nowego-Roku. Wia- 
domość: Nowy-Świat te 22.16500

Za 20,000 rs. do sprzedania interes han
dlowy, w środku miasta, b. korzystny, nie 
wymagający specjalności. Adresy w kanto- 

rze Kur. Warsz. pod lit. Q.16103

Dla panienki zamożnych rodziców, wyż
szego towarzystwa, przy takiejże familji 
bezdzietnej, jest do wynajęcia pokój z wszel- 

kiemi wygodami. Złota 34, m. 6. 16082

Potrzebne zaraz mieszkanie, złożone z 5-u 
pokojów, na 1-m piętrze lub parterze z 
z wszelkiemi wygodami, w eleganckim do

mu. Wiadomość: Warecka te 9 nowy, mie

Sklep wiktuałów do sprzedania. — Ulica 
Nowolipki te 61/27.16155

(Stancje umeblowane dla dam, przy nau- 
^czycielu języka francuzkiego, przy ulicy 
Chłodnej te 17, do obejrzenia od godziny 1-ej 
do 3-ej. 16437

Plac obszerny wprost ekspedycji kolei, 
mogący służyć na skład tymczasowy drze
wa lu.i węgli, do wynajęcia tanio. Wiado

mość na miejscu, u rządcy domu lub stXa 
Alei.t „'erezchmska te 4</79. 16366 ’

Pralnia z powodu wyjazdu do sprzedania 
w bazarze na Lesznie te 40 domu, miesz
kania 15, 16318

5 lub 4 pokoje umeblowane lub nie, ku
chnia, przedpokój z wygodami, do najęcia 
od 8-go Października. Próżna 7. 14717

Sklep z urządzeniem jest do sprzedania 
przy ulicy Wroniej te 41._____ 16038

Skład węgli kamiennych i drzewa do od
stąpieniu. Róg ulicy Mokotowskiej i Pię
knej ~te 16. 16227

Dwie dzierżawy, jedna donacja, długo
letnie warunki, bardzo korzystne. Folwar- 
czek morgów 100 z lasem i łąką do sprze

dania. Wiadomość: Ogrodowa te 28/28, mie
szkania 11, dom Chlebowskiego, od godziny 
2-ej do 4-tej.16469

Sklep z mieszkaniem i piwnicą do odstą
pienia w każdym czasie. Wiadomość: uli- 
ca Marszałkowska te 114. 16455 

Pokój wspólny dla kobiety tanio. Niecała 
te 12, stróż wskaże.16449

2 pokoje z meblami, z usługą, są do wy
najęcia przy familji za rs. 15 miesięcznie.

Oboźna te 7, mieszkania 26._____ 16273

Zaraz do odstąpienia lokal przy ulicy Se
natorskiej te ' 35, składający się z 4 po
kojów, przedpokoju i kuchni, o dwóch wej

ściach, pokoje widne, czyste, słoneczne, okna 
wychodzą na ogród. Cena w stosunku rs. 400 
rocznie, mieszkania te 42.16268

Oklep z oknem wystawowem i pokojem, 
yzajmowany dotychczas przez lat 10 na 
magazyn obuwia, do wynajęcia za 550 rs. 
rocznie, przy ulicy Świętokrzyzkiej te 20, 
wprost poczty. Wiadomość u właścicielki 
domu, i,______ _______ ________ 16461_____
Piwnice dwie po 45 łokci długie i 10 sze

rokie, z wielkim otworem do dużych be- 
czek, do wynajęcia. Zakroczymska 15. 16468 
Dwa ładne frontowe porządnie umeblowa

ne pokoje, osobne wejście, do wynajęcia 
1-go Listopada. Jerozolimska te 27, m. 16, 
wejście od Kruczej. 164566 prześcieradeł wyborowych po 3’/a ło

kcia długości, 21/, szerokości, za rs. 5, 
dostać w składzie fabrycznym, Krakowskie- 

Przedmieście te 62, gmachu dobroczynności, 
w byłym sklepie żyrardowskim. 16504J

I u 1 erosa liaudl. i majątk.

Z powodu wyjazdu do Rosji, sprzedaje 
się restauracja albo całe jej urządzenie.

Dowiedzieć się można na miejscu: Krakow- 
skie-Przedmicscie te 9, w restauracji. 15973

Ż pokoje kawalerskie na parterze od fron- 
tu, zaraz, 150 rs. rocznie. Żurawia 43. 

potrzebnym jest zaraz-lub-ótfl-go L> 
f stopada dla młodej osoby, porządnie u- 
meblowany pokój, w środku miasta, przy 
przyzwoitej rodzinie. Dokładne adresy wraz 
z podaniem ceny składać proszę pod G. G. 
w administrasji Kurjera.____________ 16362

Wmieście pow. Końskie w gub. Radom
skiej, stacja kolei Dąbrowskiej, jest do 
sprzedania kamienica z domem frontowym, 

dwoma ogrodami owocowemi i placami. Wia
domość na miejscu, u właścicielki Pauler, 
lub w cukierni p. Szejny.______16261_____

ralnia bielizny jest do sprzedania. Wia- 
domość: ulica Karmelicka te 6, u stróża. 
awiarnia od lat 13 egzystująca jest do 
odstąpienia. Bednarska 25.16361

Sklep spożywczy do sprzedania. Ogrodo
wa te 56.___________________ 16276

Sklep wiktuałów jest 
przystępną cenę. Most

2 magle do sprzedania zaraz, z powodu 
słabości. Nowolipie te 76, wprost Żelaznej.

Sklep spożywczy z dystrybucją jest do 
odstąpienia zaraz albo od Nowego-Roku.

Plac św. Aleksandra te 13. — Sklep ten lat 
kilkanaście jest w jednych rękach. 16080

K leja Ujazdowska te 6. Trzy pokoje i 2 
fą pokoje, oraz 2 wozownie i stajnia do od- 
najęaia zaraz. 15839 
P~okój umeblowany dla spokojnej kobiety 

lub mężczyzny Aleja Ujazdowska te 6, 
od godziny 9—1. stróż wskaże. 16197Rs. 6,000 do ulokowania, na 1-szy nu

mer po Towarzystwie w Warszawie. Grzy
bowska 39, m. 11,_____________16067

Bo sprzedania magazyn obuwia raęzkie- 
go z całem urządzeniem z robotą lub bez. 
lep może być wynajęty na inny proceder. 

Wiadomość w sklepie: Długa 18. 16196

Młyn wodny do sprzedania na bardzo do
godnych warunkach. Wiadomość w War
szawie przy ulicy Hożej te 5, w handlu p. 

Kosteckiego.__________________ 16254

Potrzebne rs. 3,000 przy gwarancji, na 
dobrych warunkach. Oferty „Kaucja” w 
kantorze Kurjera.16339

Sklep do wynajęcia, Miodowa 15 (dawny 
11). Wiadom. w biurze n właściciela domu, 
Kilka stancji z kuchniami, po 7, 6 i 5 ru
bli miesięcznie, jest jeszcze zaraz do na

jęcia. Marjensztadt 4, gdzie łazienki Kurtza.

W dobrach Żarki jest w każdym czasie 
do wydzierżawienia browar ze wszyst.kie- 
nii potrzebnemi akcesorjami i chmielnikiem 

12 morgowym. Gorzelnia jedna funkcjonują
ca na cały powiat Bendziński, dystylarnia i 
fabryka octu, każda fabryka z osobna. Re- 
flektanci zgłosić się zechcą do administracji 
dóbr Żarki, a dła bliższej informacji: Złota 
te 4, mieszkania 22.16454

Lokale.

6 pokojów na 2-m piętrze, od frontu, du
ży przedpokój, pasaż, spiżarka i kuchnia 
do wynajęcia, w skutek zmiany interesu, za

raz i bardzo tanio, przy ulicy Nowy-Świat 
te 1. Wiadomość tamże w składzie korzen
nym p. Polłacka. 16187

Sklep mydiarsko-spożywczy z kompletnem 
urządzeniem, między hotelami, zaraz do 
sprzedania. Kozia, hotel Kowieński. 16385 
kład węgli do sprzedania. Nowolipie 40. 
Wiadomość na miejscu._______ 16395

Rs. 4,000 do ulokowania na nierucho
mości miejskiej. Widok 18, m. 7. 10434

Do wynajęcia bufet w składzie wódek. 
Ulica Twarda te 35._______ 2343_____

Z powodu wyjazdu, do odstąpienia sklep 
wiktuałów, z dystrybucją, na bardzo ko
rzystnych warunkach. Wiadomość: Marszał

kowska te 15, w sklepie. 16482

1,'RJEK W AKHZiA W bK.1.—unia 14 pazdzicruiiŁa ioou aur zo4<*

Pomieszczenie przyżwoite w każdy*®, 
sie dla panienki, z całodziennem 1 
manieni. Wilcza 6. m. 8. 16319^.^*

Nagrody rubli 3. W niedzielę ge* 
po południu, w przejściu przez ’ z,TUhi<1' 
werynów, Ordynacką i Nowv-Swi® , J|uzym, 

ny został kolczyk, okrągły, z : wł®' 
szafirem, stanowiący dla n’eK<l®<^n1a'. Z**a'’ 
ścicielki drogocenną pamiątkę r0( 7,11 .„kuzaną, 
lazca raczy zwrócić tę zgubę, za ' 14.
powyżej nagrodą, na ul. 8e"'er- „ „ 'się q 
mieszkania 21. Pp. jubilerów °l’o.,.e 
łaskawe zwrócenie uwagi _—g' —------

Bapmau* 2 OiiTJiópa

Exsiccator” niszczy grzybek 
konserwuje wszystkie drzewo p0<1° 
działaniu: powietrza, ziemi, wody.

Exsiccator” zabezpiecza od gnif’?'.^' 
kania, przedłuża trwałość wszelki®*1 
wnianych utensylij fabrycznych, gospoa 

skich. “

f^biady prywatne, na świeżem maśle-,qg 
yMazowiecka 6, mieszk. 15. l^ał- 
Można grać na nowem pianinie. ^s.r>Sg5 

kowska 143, mieszkania 9.___

Skamieniałość dużych rozmiar1^ jg, 
sprzedania u studenta. Ul. Miodowa 
mieszkania 7, od godz. 3—8.______

Zakład mechaniczny przyjmuje 'vsZjtyci* 
reperacje maszyn do szycia rozn?a • ft 
systemów, jak również wszelkie r°b0 j-de* 

zakres mechaniki wchodzące. Tamże ?aed#' 
roba damska rozmaita i meble do ®l’^op, 0 
nia. Wiadomość: Marszałkowska te ,g . 
mechanika.________ __ _________

Akuszerka Macejuk przyjmuje 
gnowania osoby spodziewające się^j^zn* 
ści. Pokoje oddzielne i wspólne. 

te 48 nowy. Dyskrecja zapewnia

Akuszerka M. L. przyjmuje ‘’’‘’jjnższf 
dziewające się słabości i na ,omocy 
czas, a także na kurację, udziela 1 o|jo- 

we wszystkich krytycznych sekretnVc^rfjat 
licznościach, umieszcza dzieci.
Jfe 35, mieszkania 13. 1*1:—-------------------------------- - --------:------------------------------- 'T życZ° 
K’iR rł *7 a ł Ir a a R«Hninwvm nnbnrniCll* .

Uoniesieniri rozrna*19,

Tramwaj,” ulubiony kalendarzyk 
rystyczny na rok 1887 już wysze 
druku. 1647

potrzebną jest osoba, mogąca sta,Le,.?-to- 
B wać na lekcji tańca. Wiadomość: b ® 
ralna te 53, mieszkania te 20, mię<W 
a 11-tą zrana. 16266^.— 
2nane ze swej dobroci, najwyższą n3^zo' 

dą odznaczone na wystawie gospo<llU p0- 
spożywczej marynaty, rulady. konter"'.' 
lecą Władysław Wójcicki. Marsznll*0 
te 56—144.  
Obiady prywatne, zdrowe. Ulica

te 6'J, mieszkania 19. 16255^--^
Można się egzercytować na fortep^’1 

Ul. Nowy-Świat te 16, m. 23. ,

Chleb wiejski przychodzi ze wsi we g- 
ki, Piątki, masło wyborowe, soki,. ” 
tury, galarety i inne produktu wiej^'J 

Chmielna 15/11, mieszkania 1,_____

Kop. 60 od ubrania kapelusza dams^^y- 
podług najświeższych modeli, w n'JpLed' 
nie Pelagji Gałeckiej, Krakowskie - r’ 

mieście te 85, 1-sze piętro. 159£^-^ 
Ser Chester nadszedł do handlu 

wego. Chmielna te 4/10.*”•   1 11 1 ' 11 i m■■ i——

Exsiccator” nagrodzony na dwóch 0# 
stawach medalami, wysyła broszui* 
żądanie franko, bezpłatnie. ^-<7

Exsiccator” osusza wilgoć w starych fo
rach, zabezpiecza nowe, gwarancja d*1® 
letnia.

Exsiccator” po wysmarowaniu stajcnbe- 
bór, zabezpiecza bydło od chorób 
micznych, dezinfektuje, także ochran*® 

dło od owadów. ^^t
xsiccator” zastępuje olejną farb,9n<>/l). 
wszelkich kolorach, tańszy od

Exsiccator” pomimo 30 kop. zafuntj*?rf, 
wypada, niż wszelkie smoły i 
kosztujące tylko po 1'/, kop , gdyż i®?.te* 

Exsiccatora wysmarować można do 15 ‘.„o" 
 i zupełnie przeznaczeniu swemu

Fxsiccator” poszukuje zdolnych 
„LKantor, Królewska 39. Telegramy: B*1 
Warszawa.___________________15976

ralnia bielizny, firanek i koronek. 
przyjmuje wszelkie reperacje po ce®. 

umiarkowanych. Trębacka te 9. 16n>^
Tanio! po rs. 2 przyjmuję suknie <1?Ro

boty, wykończam podług najświeższej 
dy—matejału jak najmniej. Chmiejn'p 
mieszk. 13, w lewej oficynie. — Zofljx^rf

Tamka

Mamka ze świeżym pokarmem , 
te 30, stary 20.______

Mamka jest przy ulicy Pa*1^1®! 11 
stary, mieszkania 17.164»i


